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KONTRATIE

Ginkiort - Djakovica - Glakoa

Numri i kontratés: | -632-23-4357-5-2-1/C8]3
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigadal23, Suharcké, me numér vnik 810048187, e pérfagésuar nga Arian
Bytyqilne vazhdim “Kontraktuesi”). ne angn tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshié:

Renovimi dhe adaptimi Shkollés Zel Lush Marku-Breloe me numér identifikues: 632-23-4357.5-2-1 dhe
numér té brendshém 632-23-033-521,
Meni l Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontrakiuesic: Renovimi dhe adaptimi
Shkoellés Lef Lush Marko-Brekoe

M, [ Lot

1 Renovimi dhe adaptimi Shkollés Zef Lush Marku-Brekoe

Neni 2 Cmimi
2.1 Crmimi total | punéve duhet (& jeti: 248,842.42 €{dygind ¢ katérdhjeté e tet#mijé e tetégind e katérdhjets e
dy euro ¢ katérdhjetd ¢ dy cent)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Menin 2.1 mé sipér duher € jet# & vetmja pagesé q# Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Konrraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t& jet€ i preré dhe t€ mos i né€nshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 18 bithen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhefose t# Veganla (& kontralés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

hlarréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
CHerta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ ¢ pérbEné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste 1€
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1€ pErparésisé né t& cilin jané dhéng mé sipér,

L3y tutemi referojuni kéti) nwmei 18 kentrates né dokumente: e Biurimit dhe pagesés, procedural dhe fransaksionet g# lidhean me thesarin.



MNeni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimel me shkrim gé kané 18 b#jng me kétd Kontraté ndérmjet Autoritetit Keontraktues, nga
njéra ané dhe Konlraktoesit nga ana tjetér duher @ cekin titullin ¢ Konteatés dhe nomrin e saj & identifikimit
dhe dubel 1 diérgohen me posti, faks, email ose @ dorgzoben personalisht. Komunikimel pir Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 18 Projeklit 1 eméroar n# Kushter e
Veganta t8 Kontratés,

4.2 Nitwe personi g8 dérzon komunikatén kérkon vértetim (@ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté ke né
komunikatén e tij, Sa heré gé ka afat 18 fundil pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet @ kérkoj
verletim & pranimit @ komunikatés sé . NE té gjitha rastet, dérguesi dubet Ci marré @ gjitha masat e
nevojshme pér {8 sigurusr pranimin ¢ komunikimit & ],

4.3 Kudo né Kontralé parashilioher pér dhénien e ndonj# njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim & tlle, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jetd ng form#
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojd”, "mirato] "ose"vendos# "do t# interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Mdonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shgipe nd tri origjinale, dy prej 8 cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Konfraktuesin,

Pér Autoriletin Kontrakoues

Emri: Faton Gutaj
Pozitu: Lvrtar pérajegjés i p;'uk%lnit i
3 53 | o ij
Nénshkrimi: Rt ”"’-j:“'a.o‘-" by
e g?'a'l ’%" (A f"u, B
Data: G, : o e
z |

Vula: /
/

Pér Kontrakloesin

Emri: Arian Byvtyqgi

Pozita: Drejt@'ﬁip

Nénshkrimi: ¥

Data: =
vula: }}\
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Mumri 1 kontratés: 632-23-4357-5-2-1/CH83

Meni 1 Pérkufizimet

[.] *Kontraté" do té thoté marréveshje @ lidhur ndérmjet Autoritetic kontrakines dhe Kontraktuesit, sic gshté
shénuar ng formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshicg t& gjitha shrojcat pér kétg dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé nié (&

1.2 *Puntt” konsiderohen té gjitha ato puné t¢ cilat jang objekt 1 kontratés dhe t& cilat Autoriteli Kontraktues
kérkom gé & kryvhen nga Kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndérlesash,
pajisje, struklura inxhinieringu civil, struktura t8 tiera apo pjesg 18 tyre,

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), | caktuar né formularin e
kontratés, i cili (08 cilét) &shig palé né kontraté dhe gshté 1 obliguar (& Keyej# punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontratg.

L4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i cakiuar ng kushret ¢ veganta t€ Koniratés ( apo cilido njeri kompetent 1
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili @shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes =& punéve dhe pér 1€
giitha hollésité duhet U1 raportoj@ Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontrat$s™ do t#8 thoté shuma g2 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

L6 “Vendi i ndértimil™ do 1& thoté vendi i calcuar pér laverjen e punéve 1€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do t3 thoté e 1818 makineria pérfshirt cdhe alé pér bartjen ¢ pajisieve, dhe mjetet
tjera & nevajiten pér krverjen e punéve té kontraktuara gé duhet 1& béhen sipas kontratds,

|.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informarat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktoes pir kryerjen e pungve 18 kontaktuara,

1.9 “KPK" do t8 thotg Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
10 #KYE™ do 1@ thoté Kushter e Yeganta 12 Kontratés,

MNeni 2 Gjuba dhe ligji i aplikneshém

2.1 KVK e saktésojng cili &shté ligji i i pércakton (& gjitha géshijet g nuk jané 1€ mbulnara ng Kentraté,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specitikuar né KV

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérines t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njg pjesé t& saj te njé palé e trolé.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta translerojé
kontralén osc nji pjesé 1€ saj, oze ndanjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1@ bankicréve & Kontraktuesit, ¢ shumave q€ duhet t8 paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontrats; ose

b ne rast té dhitnies sé 8 drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t# Kontraktoesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguroesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kentraktuesit,

3.3 Pér ggilimet & nenit 3.2, aprovimi I nj# transferimi nga Auteriteti Kontraktues nuk do ta lirojg Kontrakluesin
noa obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashme #shté realizoar ose pér pjesén g& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave & kontratés dubet 18 plotésajné kriteret ¢ pErshlatshmirisé qé zbatohen pér dh&nien e
kontratés pérveg ng raste kur transterimi béhet né banké apo Kompani @ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



MNeni 4 Mén=-kontraktimi

4.1 Ménkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkroar pfrmes s cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij nj€ pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkentraktuesve | b#hen @ ditura
Autoritetit kentraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast 1o ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat®s, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrm Auwtoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet @ veta nése nuk l@shohet antorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhel e pérmbushin kéckesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund té
siguroj. ko e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontrakiuesi 8shié pérgjegigs pér akter, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t¢ punésuarve, né & njEj¥En ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1] ose pundtoréve t& tjj. Aprovimi i nénkonfraktimit ¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakmesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e 61 sipas kontralés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & varhdoeshém g@ varhdon pér njé periudhé ¢é e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktoesit, péekitazi me furnizimet g 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né cfarédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisé, Ci transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkes# dhe shpenzime & Autoritetit kontraktuoes, pérfitimet 2 obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancis? s¢ skaduoar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mise Eshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditg#sh nga nénshlorimi i kontratés, auroriteti kontraktues duhet t'i japé
Konlrakiuesit, pa pagesé, njé kopje t skicave t# péreatitura p#r realizimin & kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontrat¥s, Kontraktuesi mund 8 blgj€ kopje fera t& ktyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast. se ato jand ne disporicion. Pas léshimit & certilikalés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nise @shlé e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontrakmies nuk dubet @ pérdoren as nuk duhet ©'i komunikohen njé pale té meté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues, '

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £°1 [Eshuar Kontrakroesic urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang ¢ nevojshme pér ekzekutim t€ mirgé & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt # aaj.

MNeni 6 (Jasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ceuring ¢ punimeve, do L jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, n& pérputhje me programin ¢ chatimitl & delyrave & péreaktoara né kéto Koshre
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirvi€zimit, duhet 18 mirémbaje ¢do ohjekt 2 vendosur né dispozicion té ) né gjendje
1# mir#, dhe duhet, n#se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjnale pas
perfundimit t& kontratés,

6.3 Kontrakiuesi nuk do & ket 1@ drejié & ndonjé pagese pér pérmirdsimet g& rezultojné nga puna e krver me
injcialivién e L.

Neni 7 MNdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund t¢ kerkoje ndihm#n e Auvforitetit kontraktues pEr marrjen e kopjeve t€ ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&ratg apo ligiet angsore té Republikés se Kosovés té cilal mund
1¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1& tij me kontralé. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihimén e kérkoar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakiuesit,



7.2 MNE hawd ti disporitave 16 ligjeve dhe rreculloreve mbi punién, Autoriteti Kontraktues do o b#)g t& gjitha
pérpiekiet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vieal dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejel ¢ gindrimit, pér personeling shirbimet e @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, 51 dhe lejet e géndrimit pér familjet e Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni & Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteli kontraktues. MNése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj@ urdhri administrativ shkon pérlej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspoguar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kég duke | paragitr
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekeekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér
shkak t& kéti) njoftimi.

82 Kontraktuesi dubet t'1 respekrojé dhe 18 veprojé sipas t# gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (2 sigurojé gé personeli i tif, t8 aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré i€ tij
gjithashiu i respekiojnt dhe 18 veprojng sipas kétvre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet £'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me konlratén si private
dhe kanfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekrekutimit & kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktoes.

8.4 Nise Kontrakluesi shié grap, pErbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shlaim t&
Auloritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t8 siguroj se puniét do & fillojng dhe & pérfundojné brenda afatic 8 cakiuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do t# siguroj qé t# gjitha punét q& ai‘ajo do t& bgjg, 51 dhe riparimin e defekteve mjaté realizimit
& punimeve do t& behen ng koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 8 pritet nga njé kontraktues 1 afié dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr pung t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguro] pér cilésing e pungs dhe p#r cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t8
punonjésve gf jané pérdorar pér realizimin e pungve ¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguro) zonén e ndértimit menjéheré pas [illimil (& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofié se pér krverjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamion# t¢ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, ef] do & pérdoren dhe
b, né ményré g8 18 mos démrojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, oralikun etj.

8.9 Kontrakluesi do 18 jetd pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

MNeni ¥ Personeli

9.1 Kontrakruesi dubet 8 pungsoj personel kye dhe 18 pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e i, pér (& krver
pung ose personel tjetér dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projeklit do (& aprova
gdo zévendésim t& propozuar té personelit kye dhe pajisieve vetém nise koalifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan# né thelb t& barabarta ose mi (& mir s ato L& propozuara giaté tenderit.

Neni 10 Sipuria e ekzekutlimil

10,1 Kontrakinesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimic t¢ kontrarés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ckeckutim té ploté dhe 1@ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakegsohet ng KVEK. Siguria e
cheekutimil do & ndalel nga pagesa e Autoritetit konmaltues pér ¢fargdo humbijeje q& éshté pasojé e
mosekzekutimit 1¢ ploté dhe ¢ dubur t2 obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakiuesit.

10,2 Sigurimi do t8 varhdoj t& mhetet § vlefsh#m 30 dilé pas léshimil té Certifikatés sé Pranimit te Pérkehshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t¢ kontratés do t8 jeté né formén e dhéng né pjesén TV 18 kontratés.

Lk



Neni 11 Pérpjesjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa & Eshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, meziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja osc démtimi 1 pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjer) jané rreziget & Kontraktuesit dhe pronis sé afirt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund 12 periudhés garaniuese
t# defeliteve né shumat e pércaktuara né KYEK pér ngjarjet & méposhtme 18 cilat jang pér shkak t€ mezigeve W@
Kontraktuesit:

{a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

i{b) humbije ose dmtim i Pajisjeve;

{c)} humhbje ose démlim i prongs (pérves Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

id) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

|1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit & kontratés duhel U1 dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikarn pér sigurim g# ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t# siguruar humbjen apo
ditmet ¢ pésuara,

11.4 M& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & till# at¢heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet @ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 W& gofteé se ekeistojn® arsye 18 mjafiueshme dhe bindése pér zgjatien ¢ afatit 1€ oftimit tf certifikatgs mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t# zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certilikatés mbi sigurimin ose te
climingjé sigurimin dhe t& zbres# gmimin e shpgrblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVEK, kontraktuesi do t°1 dorézojé Menaxherit ¢ Projektit njé program piér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet piér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modilikime ne programin ¢ punéve né kuadgr t8 punéve t&
konrraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé cdhe njcheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit 1@
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha  péreaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do 8 sigurojé
arzument me shkrim benaxherit t8 Projektit.

| 2.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do @ evogilo] ose 18
s debyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe gdo modilikim 1@ pérlshirg ng programin &
punimeve nuk do @ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése Ko ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontrakruesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 8 ketd @ drejtén té ndalo] gasjen né vend-punishre pér ¢do person 1 cili nuk &shig i
pErfshirg n# zhatimin e kontratés, me pérjashtim & personave @ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontrakluesi do t& siguroj# siguring né vend-punishte giai gjitheé periudhits s¢ ekzelutimit dhe do 18 jeté
pergjegjés pér t marte hapat & nevojshém, né interes (& punonjésve 18 i, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1¢ treta, pér 8 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultajé nga kryerja & punéve,

13.3 Kontraktuesi do (& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgiegigsing e tij dhe me shpenzimet e tj,
pér t& sigutuar g strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegjés
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjel ¢ sigurisé te cilat jan# t& nevojshme
pér zhatimin e dubur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakwesi do t8 sigurojé g8 punimet dhe instalimel nok shkaktojn$ déme, ose pengojng trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit 2 tilla si rrugét, hekerudhad, muge wjore dhe acroporte. Al, ng veganti, do t8 marré
parasysh kufizimet ne pesh kur rgjedh mrugét dhe automjetet.



142 do masé te vecant® t& cilén Kontraktuesi & konsideron 1€ nevojshme, ose ésht# kérkoar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ mugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato krvhen nga Kontrakluesi. Kontraktuesi duhet t& njoftog
Autoritetin kontrakiues pér cfarédo masa t& veganta g€ ai synon t€ ndérmaré para se krvej ato. Riparimet ¢
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t@
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshté pérgjegjés pér L& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves.

| 5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganors konsiderohet se jané pérfshirg né gmimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizojd gmimin & kontraktuar nitse konstaton se ka ngritje @ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dovézimit (& tenderit dhe datés s& fundit & vErtetimit 18
pérfundimit t¢ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit 8 kontraktuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrijes se detyrimeve doganore né qofié se Ko ka ndodhur gjatg koh&s sa ka gené né vonest
koniraktuesi,

Neni 16 Kostaja ¢ Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi i Punive ose Materialeve q# do t8 pérfshihen né Pungt né mes (& Daigs s¢ lillimit dhe
né fund t& periudhis s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 2 rregullohet nga Kontraktuesi né kosten ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimii punéve
1 7.1 Kontraktuesi do t# filloj punét brenda afatit kohor t8 specifikuar ng KVIC

17.2 Kontraktuesi do té ndérto] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakruesi, i pérditgsuar me miratimin e Menaxherit
Prajektit, dhe do @ plotésa) ate brenda afatic kohor t& specifikuar nd KVE.

Neni 18 Zgjatja ¢ perindhés s& ekrekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkejé zojatje té periudhés sé checkutimit nése realizimi 1 Kontratés 52 ti] vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontrakes ka déshiar t°1 plotéso)g obligimet e veta sipas kontralés;
by Forca madhore t¢ pérkufizuara si nd Nenin 38,

15.2 Brenda |15 ditésh pasi ka kupluar s¢ mund 8 ket# vones#, Kontraktuesi dubet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 18 bije kitrkesé pér zgjatje t# perivdhés s realizimit pér t€ cilén a1 konsideron s¢
ka t& drejté dhe, pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetic Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit le detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Eontraktuesit k&té zgjatje & perindhés s realizimit nése mund t2 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk 1 éshté dhéng e drejta pér zgjatje (€ periudhés.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do ¢ paguaj démet & likuiduara Autoritetit Kontraklues né normisn ditore & cekur né KVK
per cdo dité g Data e Pérfundimit £shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t# tejkalo] shumén e pércaktuar né KWVK. Autoriteti Kontraktues mund 8 zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1@ likuiduara muk do t8 ndikoj ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19,2 MNése Autoriteti Kontraklues ka fituar t drejtén e vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19.1 a1 mundet, pasi ta
njofiojg Kontraktuesin:



{a) konfiskoj# earancing e realizimit; dhe / ose

(b)) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyj# n# nj# kontraté me njé palé 1€ trelé nit koston ¢ Kontraktuesit pér oftimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishre nga ana e
Kontraktuesir, i cili do 18 mbaje t8 paktén informacionin ¢ méposhiém:

lcushtet e motit, ndérprerjet e punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet & furniznara, pajisjet né pérdorim, pajisjet Jo n€ gjendje pune, Lestel ¢
krvera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe fumnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, ¢ afta pér t konteolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontrakiuesit.

20,2 Shénimet & béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, dubet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi | ). Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontrakives né afat prej 13 ditésh pas datgs ng &8 cilén jané
regjistruar te dhénat ape deklaratat kundérshtuese, Nése Kontrakiesi déshron qe t8 nénshkruajé ose 8 paragest
piképamijet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, de @ konsiderchet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimel ¢
paragilura né regjistér. Kontraktuesi mund t8 shayriojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, 1@ bEjE ose i marr nj# kopje 12 shénimeve t& cilat ai i konsideron té nevajshme pér informacionin e

tij.

2003 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurejé Auloritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér
mbajtur regjistrin e puniés né ményrién ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 PuniéL komponentét dhe materialet do t8 jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimel. sendashet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t8 mbahen ni dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit,

21,2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jeng objekt i njé kérkese t&8 dérzuar nga Konirakiuest ek
Autoriteti Kontraktues, Keckesa duhet t referohet nwmrit 12 kontratgs, numrin e Lotit dhe vendin ko do 1w
zhvillphet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specilikuara né kérkes¢ doher té
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsoiné kérkesat pér kiété pranim para se 1¢ inkorporohen ng pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikishl materialet apo artikujt g do t& pérfshihen ng pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund (¢ refuzohen dhe duhet 8 zévendégsohen menjgheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tjetér zhulon defekte ose gabline. Kontrakruesit mund i jepet mundésia i riparojé dhe
pérmirgsoje materialet dhe artikujt g# jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 8 pranohen pér
inkorporim né pune velém nise jand riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 emro] “Menackerin ¢ Projelui”™, 1€ celour ng KVE, i cili do 18 jet@ pérgiegjés
per mbikdgyrien & ekzekutimit t& punéve gjalé 1@ré kohds, duke filluar q# nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese & defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikégyries éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura ngd
pajlim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

223 Kontraktuesi do té sigurojé g komponentst dhe materialet te dorézohen ng kohg ngé vend pér G lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierSsuar plotésishl vishlirésité ¢ mund t'i hasé ng k& aspelkr, dhe nuk do ti lejohet gE 1€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do 12 ket t& drejtg, ose nga veld ose agjenlit ¢ Lij, ge 1€ inspekiojé, kontrollojg, masé
dhe testoj# komponentst, materialet, dhe mjeshténing, dhe & kontrolloj€ progresin e péreatitjes, fabrikimit apo



prodhimil 1€ ¢farédo artikulli qg pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né menyre =
L& percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kétrkuar. Kjo do 12 béhet n#
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjclér, si¢ mund 1
specifikohet né kontrats.

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Auvtoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratejd certifikimin e procedurés lidhur me kste,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & Japé njé
deklaraté per piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s¢ ille, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t8 kérkojné gi kéto teste t@ pérsériten né 1 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra pal# kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t1 komunikojé rezultatet e kéyre testeve pa vonesé e Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do (£ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do @ bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se 8shts gabim nga ri-testimit.

MNeni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes s# punéve duke ja térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojng me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qolshin ato ne skica ape ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evito] menjéhers dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nise palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshne pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratss, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjoine dhe kompensojng situatén
sipas Ligjil te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t¢ béhen né Euro.

242 Pagesal do (@ rregullohen pér zhritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kentraktues duhet o2 paguyj
Kontraktuesit shumén ¢ certilikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 3 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nese Autoriter]
Kontraktues bén nj# pagest me vonesé, Konlrukluesil do ti paguhet interes pér pagesE me vonesg né pagesén e ardhshme,
Interesi do 18 llogaritet nga data ng 18 cilén pagesa duber 2 ishie bErE, deri né dargn kor pugesa Eshed bErg me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektarin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhng normé apo cmim nuk do i@ paguhen nga Autoritedi
Kontraktues dhe do (€ konsiderchen t¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontralé,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t8 béhen ng llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrale g8 e plotéson Kontraktuesi, 1 njgjti formular, gé& |
bashkéngjitet kérkess pér pagest, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhel & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punés si kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 N rast t& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetel me gmim pér puné o
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes st
aktiviteteve nt bazg 1€ 1€ cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim de &
behet veg ¢ vey, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 bEjE pages# paradhénie Kontrakiuesit & shumave 18 pércakiuara né KVK nga data &
caktvar ng KVK kundér disporités ngs Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t# Pakoshigzuar Bankar né njg formg g



pranueshme pér Autaritetin Konlraklues né sasi dhe valuld # harabarté me parapagim. Garancia do t¢ mbetet né fugi deri
sn te behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ redukiohel ngé ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Fantrakieesi, Inleresi nuk do 1€ paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetEm pér t¢ papuar Pajisiet, malerialet dhe shpenzimet e tjera 2 nevojshme
posagérisht per krverjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet 1@ déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorar né kété ménvrd me
furnizim 1€ kopjeve 1€ faturave osc dokumenteve té tiera p2e Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim di 18 paguhel duke zbritur shuma proporcionale ngp pagesal pérmndryshe pér shkak @ Kontrakmesit, pas
ararit 1 pergindjeve 1@ pérlunduar 18 Punéve né bazé t¢ pagesss.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

271 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do ¢ ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deti né pérfundim ¢ ére
Funéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontrat#s origjinale. Kontraktucsi
mund {& zévendéso] paraté e mbajiura me garancion bankar “me kérkess”,

27.2 Bhuma ¢ mbajtur ose garancia e mhajtjes do ¢ paguher brenda 30 ditésh nza dita e 18shimit te deklaracds s¢
llogarisé pérlundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimel e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve té vlergsuara té punéve 8
perfiunduara me minus shumén kumuolative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit psr 8 vértetuar cilésing e punés dhe
virlelon shumén gé duhet "1 paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés s Kkryer do 1@ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punis sé pérfunduar pérfshing

a} N rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& #shie pérfunduar; ose

b} NE rast & kontratés paushallé, viera ¢ punés s& ekzekutuar do t¢ pérbij vlerén o aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshlcrimin e Aktivilelil

28.5 Vlera e punits s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja périundimtare

291 Kontraktuesi jo mé& voné se 20 dite pas [&shimit 1€ cerliikatés pérfundimtare 18 pranimit, do ¢ dorézojé ek
Menaxheri 1 Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumenter mbéshtetése q@ regojng
ng detaje vierén e pungs 58 biré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konfratés, né ményré g8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditdve pas pranimit t# drall-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 2 gjithe informacionit &
kérkuar né ményre 8 arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektic do t8 pérpatisé deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila péreakion:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij dohet ti paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
t# cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratgs, bilanci, nése ka, nga Awtoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Keontraktuesi tek Autorileti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektil do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagsuesi 1 6] 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazié ¢ kontrafs. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i U 1 awtorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje & vier#s s& ploté dhe perfundimtar &
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéhere do té dorgzojé njé kopje t# nénshkruar & Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30,1 Shkaqge pér kompensim komsiderohen ngjarjet si né vijim:

{#) Autoriteti Kontraktues nuk lgjon gasje n& njé pjest té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ni
KVEK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogan pér kétg, ose vonchet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontrakiuara nit afalin e
caktuar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakmuesin g& U1 zbulajé ose kryej# testet n@ punitn pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{(d} Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakiuesin.

(el Parapagimi vonohet,

(f} Menaxheri i Projektit pa arsve t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2} Kontraktuesi has né pengesa pér kryverjen ¢ akliviteteve 1€ punéve 1@ kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit 1% Kontraktuesit.

30.2 MNése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratgs do o rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
3Ll Verifikimi 1 punéve nga Auvtoriteti Kontraktues me g&llim ¢ pranimit t8 pérkohshém ose final do @

héhet né prani 12 kKontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kushr g
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakitn 30 ditéve para datds s& verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punil nuk do t& pranchen deri sa te jenc kryer verifikimet dhe testet e cakluara ne shpenzime t@
Kontraktuesit. Komtraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datgn né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillajné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushiet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohel. 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1 hehet pas njoftimit
L& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményre t¢ kénagshme testel
pér pranim dhe te jete [€shuar. osc konsiderohet te jete l#shuar, njé certilikaté e pranimit t8 pérkohshém,

33.2 Kontrakluesi mund t8 aplikoj€. duke njoftuar Aotoritetin Kontraktues, pgr nj# certifikaté 1@ pranimit t8
pérkohshém jo mé herét se |5 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme piér pranim
t# pérkohshim. Autoriteti kontraktues brenda 30 dirésh pas pranimil t& aplikacionit t8 Kontraktuesil ose:

@) t'i l&shajé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo #shré e pérshtatshme, rezervar e tij, dhe p#rveg terash, cdhe datén né 8 cilén
sipas mendimit 18 7] jang pérfunduar punél né pajtim me kontratén dhe jang ¢ gatshme pér pranim t&
pirkohshém; ose

by 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 15 § kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Wése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 18shojé certifikatén e pranimit & perkohshém ose t& refuzoje
firnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do ¢ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém 1& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do t# heqd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (€ béjé ndonjé ndryshim ¢ gjendjes s vendit t& pranimit si kérkohen né
kontratg,

e



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defekiet

341 Konlraktuesi do t€ jetd pérejegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund 12 shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve 1@ démtuara ose mjeshtfria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b)  do veprim apo mosveprim i Kontraklivesit gjaté periudhes se defalteve.

34.2 Konlrakluest me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundar,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha »Evendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté bérd pér kénagising ¢ mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundison pranim (&
piesshém, periudha e defekteve do 1@ vazhdohet velém pér até pjesg 18 punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo ringvim,

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofinjng Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk amrin 18 korrigjoj njé defekt ose nji
dém brenda afatit kohor 1& pércaktuar né njoftim, autoritet] kontraktues mund t§;

a) 1€ kryejé veté pune, ose t# pundsojé diké getdr pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1¢ zbritet nea pagesat e

pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t2 dy; ose
b} & ndérpresé kontratén.

34.4 N# raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 8 arrihet menjéheré ose, pasi éshtg arritur, nuk #sheé ne
gjendje gé 18 marré masat & nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit mund t2 kryejné pungn
ng kurriz t# Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt qé 2
jeté e mundur Kentralauesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pirgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s&  pérgjegiésisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit¢. Periudha e
Pérgjepjdsist se defekieve do @ fillojé né datén e pranimit ¢ pérkohsheém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33,1 Pas skadimit 18 periudhts s¢ garancisé ose, né rastet kur ka m# tepér se njé perindhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe at€herd kur 1@ jend zgjidhur 8 gjitha defekret apo démet, autoriteti kontraktues do t
léshojé Kontraktuesit njg certifikaté 1 pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakrues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi 1 ka plotésuar obligimet ¢ U] sipas kontratés dhe ng ményré @ 1ille g¢ autoriteti
kontraktues & jeté i kénagqur. Certifikata pérfundimrare € pranimit do & |8shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s parancisé ose menjsher pasi riparimet eventuale q# jang kérkuar
sipas Nenit 34 1€ jend pérfunduar né minyré té tillg g8 & jet# | kénaqur autoriteli kontraktues.

33.2 Punit nuk do t& kensiderohen s jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkoruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfeuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje ick
Kontraktuesi.

353 Pa maré parasysh lé&shimin e certifikatés pérfundimeare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontraktoes do &
mbelen té detyruar pér plotdsimin e obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para l#shimit ¢ cernfikatis
pérfundimtare 8 pranimit dhe t& cilat kang mbetur € parealizuara ne kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyta dhe masa e obligimeve @ tilla do & pgreaktohen duke in referuar dispozilave
t& Kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelt kontratén nése nuk arrin t8 shlvej$ ndonj# nga obligimel e veta me kontraté,
36.2 W& rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do t2 keté o2 drejé pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mhulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultejné nga rhatimi i masave t& parapara né kEE nen do
t€ zbhatohen duke u zbritur nga shumat gé dubet 1 paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t# shképus Kontratén né qofig se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do € kufizohet ng;

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pir 13 dité mresht pa gené e pérfshicl kjo ndérprerje né programin €
punés 31 dhe pa autorizim 1€ menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri 1 projektit vrdhéron Kontraktuesin pa arsye @ justilikuar 18 ndérpresgé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontrakivara pér mé shum@ se 15 dild pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesal pér shkak & kontrakiuesit pér kosto 1@ vonesids;

c.  Autorileli Kontraktues ose Rontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindémimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e viérletuar nga Menaxheri | Projektit, nuk pagohet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s Menaxherit té Projeldir;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontralduesi
nuk arrin t°1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.5 Kur pafa getér kontrakluese bén shkelje & kontratés pér raste & tjera nga ato 8 parapara me Nenin 37.2,
Menaxhert i Projektic do 8 vler#sojé nétse shkelja materiale e kKontratés paraget bazé pér shlcputje t& kontratés,

374 Wése pér shkak t€ fajit t€ palds =& wetd krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do @ pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes s pundve sa mé pare g Eshié ¢ mundur. Menaxheri § Projekiil do 18 b
vlergsimin e punés 58 krver pjesérishl, do 1@ kérkoj@ nga kontrakiuesi @ largohel nga zona ¢ punts dhe ta léng
ate né njé giendje 1€ mird. Menaxheri @ Projektit dubet & paguajé kontrakluesin pér punét e kevera deri ng
mamentin e marrjes s¢& njoftimil me shkrim pér ndérpreje.

37.5 MNé qofté se kontrata shkEputet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéher?, do 18 siguro) vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoliimil

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdorst kK&t mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢reegullimer civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vershimer, epidemit® efj ¢ shkaktwar jo me fajin apo neglizhimin & paléve
kontraktoese, ¢ paparashikueshme dhe jasht® kontrollit t€ paléve kontraktuese,

38.2 Me rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjel gé pércakron Forcén Madhore dbe kjo i bén 8 pamundur
punémarrisil kryverjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive 1 parapara me konteat#, punémarrési sa mé shpejtg g
gshité ¢ mundur dubiet U1 siguroj@ pungdhénésit njg deklaratg me shkrim me ¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Me kere rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

. Oblizimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesil do 8 perullohen deri sa (@ arribet niveli 1 muondésisé
objektive s pérmbushjes 58 tyre.

il (jaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajispeve teknike, akomodimit 2 personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogaritd npa dita e ngjarjes g8 pércakion Forc#n Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashlképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ©°1 vlerésoj@ t& gjitha
punét & pérfunduara ng ményre q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve 1€ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
¥, Ng gofté se kontraktuesi pér njé koh# t€ ajaté &shté béré i pa afig, pér shkak 18 Foreés Madhore,

per t'1 kryer obligimet dhe pérgjegigsité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 ditg mund ta njoftojE me shkrim kontraktuesin pér ndémprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

391 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t# kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxherd
Projektues do 18 pémpilojé shkresén mbi vierésimin e punés ¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur alo me minus pagesat né avans g2 jan# marré para datés sé WEshimil & shkresés né fule dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t€ punéve 1€ pakryera, sig éshré celur néd KWK, Démet shtesé t¢ likuidimit nuk do 18
aplikohen, Mése shuma totale ¢ borxhit 8 Autoritetit Kontraklues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak € interesit ¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri § Projektit do @ l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés s
béré, materialet e porositura, koston e arsveshme t# hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit 1 pungsuar vetém pér Punér. shpenzimet & Kontrakinesit pér mbrojijen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n avans 1€ marra deri né datén e cerifikargs.

MWeni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, lmpianml, Punél ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen & jené proné e Autoritetit Kontrakmues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢ gabimit @
Kontrakiuvesit.

Meni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qullé se pamundésohet pgrmbushja e kontratds nga shpérthimi § lufiés apo ndonjé rasti Getér jashie
kontrollit i Autoriletit Konlraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vértetoj ke, Kontraktuesi
do  sigurej vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g€ #shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t# paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e krvera m# pas pér t& cilat
gsht# arritur marréveshje.

ZGJIDHIA T MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Lajidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

A2.1 Palét do t'i béjng t& gjitha pérpjekjet piér & zgjidhur né ményré migésore 8 gjitha mosmarréveshjet g2
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t# shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se gshié e mundshme.
Mese cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe 1@ mundoben ta zgjidhin mosmaméveshjen, Pala
do t8 1 pérgjigiet kérkesds pér zajidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér
arritjien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 ditd nga fillimi | procedurds. Neése pérpiekja pér t¢ amitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshlon & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
Jené ¢ lira t& vazhdojng ng fazén ¢ ardhshme 1@ procedurgs sé zgjidhjes 8 mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh L pérpigen
l& pajlohen pérmes institucionit t8 specifikuar ng KVEK. Nése nuk mund @ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurds s& pajlimit, secila palé do t2 keté & drejeé t& vazhdoj$ ng fazén e ardhshme 1€ procedurés
s zpjidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 43 Lojidhja e mosmarréveshjeve me proceduri gjygésore

43,1 Nése nuk mund 12 arviher zgjidhje brenda 30 ditésh nea fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhije 18
masmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga gjvyi;
by kurdo qe palét pajrohen vendim arbitrimi n? pajtim me KVE,

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkala
apu arbitmimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri § kontratés: 632-23-4357-5-2-1/C8383

KWK né vijim do t# plotésoing dhefose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflike, dispozitat kéru do &
mbizotérojng mbi ato & KPE.

Kushtet ¢ Pérgiithshime & Kontrarés

Amandamentimet: Modifiking § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi { menit Nenl Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fugi do té zbatohen pér t& gjitha géshtjet q#
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 8 jeté givkata
pérkatése né Prishting
| 2.2 Gjuha e pérdorur do 1 jeté gjuha Shaipe.
Siguria e ekzekutimit 101 Shuma e sigurisé s¢ ckzekutimit &shté 10% e viers s¢ kontratés né
: kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkeimit 18 konlratés t8 hij
depozitimin e sigurisé s¢ ekzebatimit.
N— Shuma minimale e sigurimit clu;'l'éjr:t&:
Pérgjegis h 11, : : ; X . ;
q?ruurfiilﬁmd a bt (a)  Né&se ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
}{ fmraklumit ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjalé periudhés
’ mbi & cilén kontraktuesi éshté pérgjegiis pér pérkujdesjen ¢
tyre, pér ¢farédo arsve, pérpos rrezigeve (& definuara sipas
nenit 3& te KPR, kontraktuesi Korrigion humbjen apo
démtimin ¢ tillé nén shpenzimet e veta, né ményvré q# punst ¢
perhershme né cdo aspekt t8 jené ng pérputhje me dispozitar
e hontralés sipas kérkesave t8 menaxherit te lkontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s bashku me materialin dhe
imptantin gjer né koston ¢ zévendésimit t& ploté;
b} Mése ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjattueshme pér zévendésimin e yre;
{c)  Mése ndodh ndonjg humbje ape démtim i pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Fontratén shuma minimale &shtg [5.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive gshté i pakufizuar,
i)  Mése ndodh ndonjé démtim personal ose videkje:
(i) & punétoréve & Kontraktuesit; 30,000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndedhive &shté i pakufizuar
{1} personave t& gerg: 30,000 eure pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive gshté 1 pakufizuar
Programi 12.1 Kontrakiuesi do ta dorégzoj per aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
123 Periwdha pér Programin e azhumuar 8shié 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kiérkesés se Menaxherit te projekiit.
Fillimi i punéve e e . ; :
T e Data e fillimit do 12 jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés.
172 Pérfundimi i t8 gjitha pundve do 18 jeté pér 383 dité, brenda 24 muajve,
—— o sipas urdhiresés sé menaxherit t€ kontratés,
Diret s fieidiae 191 émet e likuidvara pér t@ gjitha Pundt jang 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratfs pér dite.

Shuma maksimale ¢ démeve @ likuiduara pér 8 pjitha Punét &shig 10% ¢
Crnimit final 1# Konlratis,




Repjisii 1 punéa

Njé regjistér iﬁni‘.s do t& mbahen né vend-pl}.lﬁlﬁe -ngﬂ ana ¢

mosmarrgveshisve
me progedur
Sjvqésore

e
20! Kontraltuesit,
e ' Menaxheri i Frojektit do (& cakiohet me vendim t& ZKA,
Inspekrimi dhe 22.1 LGl TRE e ;
testimi
o g arapagimit dshii: . paraprak
Parapagimi 26 1 Shuma & Parapagimit éshig: nuk ka pagese paraprake
Mbajlja ¢ Parazé 7.1 Shuma e parave t& mbuajtura Sshié: nuk éshié e nevojshme
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do & jetd 15 dite Kalendarike pas
kompensim nénshirimil 1& kentratés,
Pirgjegjisia mbi | 34.5 Perindha garantuese ¢ delekteve dshie 36 muaj
Defekiet |
Pagesa pas shképutjes | 39.] Pérqindia & do 18 zhatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, g&
58 kontratés pérfagéson koston shtesé t8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshte pérgindja e vlerfsuar € pundve 1€ pakryera minus
shuma e démeve te likniduara,
Zgjidhja miggsore @ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisg se Drejtésisé
mosmarrgvesijeve
7 eiidhi 111 a) f;dﬂ mesmarrgveshie ndérmjel paléve 12 cllat mund € lindin gjacé
=haia & . chzelutimit 58 k¥saj konmale dhe se ruk &shté e munduer & zgjidhet

ndryshe ndérmjet palgve do t# dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
i pajtim me ligjiin né Kosove,




Mumni i Frokurimit; 832-23-4357-521 = Titls Ranavimi die adanding | shkoligs Zef Lesh
darke-Araiknc

Anelsi - 6.1

AFATI 1| IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA

GARANTUESE

Per: KOMUNA E GJAKOVES
{n& wazldim: “aucarited kentrakiues”)

M emiie té: [ TRIGNGLE shpl Rr. Brigada 123 pn Seharehi ]
(né vazhdim “renderuesi}

Titulli | aktivitedst té prokurimit: Renovimi dive adapting | shkolf8s Zef Lush Marku-
Hrekoc

Murnri | Prodourimics 632-23-4357-53-2-1

Deldaraté e Operatorit Elconomile pér Afatin e
Implementimit té projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne sl conderues kaml ndérmarré veprinees per t8 dorezuer ajé alerté ng o8 cida kricer |
dhines dshtd Tender't Evoromikahe ME | Favarshim {TEMF). hamimr né  nén kritaret pir
FERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMELEMENTIMIT TE PROJEKTIT. DEKLAARCIME s do
i pérmbushin kérkozar e Auvtcrrere Konorakoues pér letd projele pér nje pesiudhat e pécakeuara s
1 poshtd:

I. AFATI I IMPLEMENTIMIT & éti] projekei #sitd:

385 dick, nga dara o filliis b punive o pévetiniar g Menaxher | Konoranés,
Thite: moemrke # difen

{LPERIUDHA GARAMTUESE vien _3__ vite nga data e pranimic 18 pérkehshem
té projeldtic

Shizrn piminm 2 wieve
ngs Autorizen Kontraktbees, pér projeltin e celor né ke deldarats,

e B lAR Byl

Er @ pérfagesuesit 12 OF
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RENOVIMI DHE ADAFTIMI | SHHKPLLES " ZEF LUSHMARKU ™
LOKACIONE BREKOC-GJAKOVE

1

(VEREITJE:
Materalel e propozucra ng péshkirn feknik dhe paramasg joné opcionale dhe piké refernm pér koraktesiicot & maotenialeve gé duhet
i pérdaren anda) 18 githa ata mund 18 28vend@sohan me mateniale 14 prodhoesve erd me korokherstia 1 rigjta o mi 1 ming g8

duhet déshmiear me gerfiiikctol opo oteslet e ofruara ngo prodheesi respekiiv, Me fe
gjitha pozicionsi perfshibet FURMNIZING DHE SMOMTERLPUMING | AL POICICHM, TEE PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMINMLI TE PERFSHIHET EDHE
TRAMEFPQRTI [XER] NE DEPOMIL

1 |PUNET NDERTIMORE
1.0 [FUMET PARAPREG ADITORE
AR RIES]

3 : 7 T
FO5 PPERSHERIMI ] PUNEVE MJESLA SASEA SHUMA me tvsh
. me tvsh

Pargetitie & kamponke dhe borljo & poifeve gs mundesojne faclidmin
o punimaye re vendpunishle, Me cmim te parshihet dhe siguriml |

10,0 ; i . : L 500000 F 500000 €
1B vendpunishies per reclizimin & punimeve ne manyren me e Sgurte gadsbal ! R

{mediit | planisiiles), S

Organizmi | punishites dhe depove, furnzimi me moterial dhe ncéie §
1010 njefit tE pdreohsnd&m & yiEsjelést, ranalizimmit, mei! aekiik dhe ndricimil P—— 1 100000 & 160,00 £

ig kontisdn, vendosio e kontejnarl pér zyran e menashimi & projekiit
dhe vandosia e WE kabinove pés nevojot & ounétorgve,

TOTAL ME TVSH .01 &,000.00 €
[ 1.02 [PUNET E DEMOLIMIT VTR |
P | PERSHERIMI | PUNEVE MJIESIA SASIA c""rl"';“i:::ﬂm SHUMA me fvsh
Te behat cemalimi | drilareve melalike se boshky me pmroperef-r'léﬂ"m ==
10287 | bednam, fransgori | mbeluinove den né deponing & pércakiuar nga cops 300 SO0 150,00
korung deri [lkm distance. .
Te behat demalimi | deves metaliks me bodrum, ronspod | mbeluinave
10207 cdad né depoaning e péreakivor rga komuna den 10km distance, Copa 1.0 105D 100,00
Te baehel damaolimi | dritareve nga maledal PYC se boshku me -
poropeted ditcred glieden ne katin perdhese dha katin & pare(kininag 5500 20,00 5 BE0.00

102403 teknike, kiose kerdore, loborators,ef. ), fronspori | mbeluinaye don né EIED
denoning & pércokivar nga kamung derni 10km calance,

Ta bahed demalimi | deres melalke fek pjesa e kthines tekrake,
ranspodh | mbeturinove den né deponing e parcakluar ngo komung 100 1000 00

A Sk
Lo dari 10km distanca, fetios

Te behel cemalimi | plalenil rga Muoma e drudl 12k pjesa e kinmes
j.02 05 teknike, si dhe fransponli | mbetuinove ne deponin & cakluar nga mE a4.50 5100 17250
rornuna der ne 10 km aistance,

T8 béhet cemolioni | munt ndores per hapian e cila kdhe kihinen iekrke
me kthinan qge lidhet me shkollon, Simensicnat & agjes duhst f2 jene 4 1.50 900 300
100240 m. Plani | demaolimeye eshte porogitur tek pjgsa - ’

grafike. rmnspor il mbeiuinoyve ne deponin & parcakiuar ngd Beamung,

10208

Te behat gryero & suvahmil pérgiolé gjiths giperfgqe?sjgﬁsrimerrii e
1.07 07 frureve e brendshme tek piasas e kinines feknike, si dhe fronsportil m 83,50 1600 £8.40
mbetuinove ne deponin & cakivar nga komuna den ne 10 km

Te behet demclimi | cerasove ckalluese ne dyshemé'l"l & khines idhesa

102,06 ma kihinan a loknlke, fronspori | mbetuinoave ne daponin & percakiuar me 1399 500 &3 .50
nga Kodmuna,
Te behet grmeera e suvose/shireses linale pér giaté gifh siperfoges se

.02 0l perimeakit te mureve e bvendshme dhe plafcneve, 8 dhe ansportil e 540,50 0. 25405

mbetinave ne deponin e cakhrar nga kamuna dert ne 10 km
Te pehat demolimi komple! : gardnll metalik tek dy poie shkallet 2 -

1.02. 10} brendshme, frarspedi | mbatuinove der né deponing e pércakluar /,ﬁﬁﬁe}
_Inga kemuna ded 10km distance. £

200 30000 SO0
D\
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10200

Loz

Te lrehet demalimi | dyshemsas ngo lominatifparket duke perlshine
Hzinel dhe nenshiresod ne e githo kininat te cial kane kete fip te
dyshemsss si dhe franspart § mbetuineve ne depanin & cakbear nga
kormuna der ne 10 km dislancs.

2
m

2005

&0

1,002,50

Te behat damalimii soibankave fe brendshme ekzsiusss tek e g;ji'th
dritaret ne komplat cbjekting lronsporti | mbeturinave des né deporing
& pércokiuar ngo kamura den 10km dislancs,

Eormplel

A0CE0

Hi0,00

FRrER ]

Ta behet demalimii dyerve nga matarial druil ne katln @ perdheses,
fronspeosii | mheturinove ded nd deporind ¢ pdrookivornga komuns

o

20

10.0O

20,00

& behet demefiny | dyshames nga prkali duke perfshine e gjitho
shiresat nen fe fek safia e EOF duke pedshing lajsret, € dhe ranspari |
mneturinoys ng deponin o cakluar nga komana dering 10km
distance,

TI0.50

1 &57.50

Vranspoct Emoeuinoye dod né deponing e pércakhuear ngo komuno

Te behel demafim Daomd metati lek dera ne hyie te sallss 5= EDF,

Coge

ITe behel demoin | koshove ie basketbolit, oraliave anesare par

mieten e volsibollit 8§ dhe paisieva per vshiime ne permeter le solles,
cligke perfshire te gjithe konstraksicnin ankerges te fyre, fronspodii
rbeturinove den né deponind o pEcakivor nga kemuno dedd 10km

koimplei

(L

Te bahel damatim i plalenii ekislues nogo knoufi e demiuar s dhe
llampeda ne kihinot dhe koddonin e kalit 1-re te cilal jane te poropord
ek pjesa grafike, Inmnspard | mbetainove dei né deponing ¢
péEncaktuar neo komuno ded 10 dslonce.

566.71

1.133.4%

le behel demolimi | dyshemss ngo tepkoni ek kihing @ gecdhes duke
jrerishire te giitha shirssal nen & lek hapesro @ gaerdhes, s dne

sransparti L moeiuinove ne deponin e cokhuar nga kemuna der ne 10
krn ehistanco.

5140

[& béhet demolimi | mbulesés sé kulmit der né konstrekslon mbafies
(konstrulksioni mbojtes | gl nuk demalohat], duke perishine
fjeguillailisteliallomaning 2 permeter el te objektif fe shkolas dne
fransparli | mbeturinoyve ne deponin e percakiucy rga komusia,

108000

FHR.00

34400

10221

Té bithed demolimi kansfrukstt mbajies te kuimit [brinjewe dhe
shiangimeyve) e ciat janea te kalbure,dermluaraet]. me ge rasie edhe
ka ardhur ded 1e shaliljo e kaimit, te perfshinet edne fronsportii
mbelwinove ne depanin & percokfuar ngo xomur,

15008

200

FHLO0

1.02.%2

T2 biha! dermolimi | konsisksoni, mbulosss s ulm te mafhl, duke
parishire ullugetluglaletite hyic e objskii fe shkolles dhe ronsporii
rmogiuingys Ne deponin & percakiuon ngo Kemunc,

14,50

500

82,50

|02, 23

e behel demaotimi | Antenss se vendaosur e e, rossporfi i
mnetuinagve der né deporind o pdrookluor ngo komung de 10km
clistonce.

kormplet

OO

(el

10224

T= behal domaimi | kopakeve skstues per gosia ne kuiem, fraasport |
rabeiuninoyve der ng deponing e péroaktuor ngo kaemueda ded 10km
distance.

Copa

200

(250

20,00

(el

Té héhel demalmi i instofimeve alskinke duke perfshire & gjithe
lrupave ndrigues ne permeler fa objakiil(ne fomaden ekzisluese) Mirepo
instaEmilkabiiof] e rehan be mos damlohen s dne transporti|
mbafurinove ae deponin o pereakiucr nga komuena Te runen kabliol
ckalusse ngaze alo nuk ndemohen.

komplet

[RENIEEY

10227

T& béhet demalirmi | lamarines si dha kerstruksiontt miojies per
Ilomarinan a shehes ne poerimater fe objektit te shiollespizsa & vielas)
cihe franspodil mbefuinove re deponin e pencakiuar nga komana.

216,00

200

102,28

& bihat damolimi | diukava horzonial dhe verikal nga llamaring s
perimeter i abjeklil She Iransporl | mbetuinoye ne depanin e
percakluar nga komuna,

ko plsd

S0

102,27

Ta behast demollmi i instalimesvs slekiiie duks perfanire 1& githe
frupove ndiguesnderpresve prizova.edl. nd 18 glitha kininot & objakdit
dhe ne perimater ta obijeklit s ohe ranspart: | mbefurinove ne depaorin
& parcaktuar noga komona.de rzhen kablioh elzifuesse ngase alo nuk
nderrohan.

100

[REAIREY

1.02.30

T& héhet demolimi @ belonave ne perimeter te objekht s dhnae ek -
parpara obgeklit s dhe tronspodti | meiuinove ne deponin o .;.P‘Lﬂ

pencokivor noo komuna,

175.00

200

45000
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1O

T& behet cdemoiim e axhokeve ekaifuas ne koempial hopesien e
kulmit,demalimii tyre fe behet ded ne nivel te pliokas sa kolmil, s dhe
ek piesa pernara objekiit s dhe fronspor | mbelurinove ne deponin e

cope

1600

200

F20,00

032

Te bohet damaolimi | mveshjas eqgzistuese se pushimores dhe shkalleve te
pashime par be dy et @ shiolles, duke perfshire gjithe shirssaf dedine
wonsinsksionin betonl, ¢ dhe rarspoti | mbsluinaove ne daponin g
caktvor ngo komuna ded ne 10 km distance,

350

TE7 .50

1.02.33

Te pehet demolimil myashies egastusse w2 pushimeores dhe shkolleve ie

bvardshme, duke perlhire glitha shirssat ded ne konstruksionin betanit,
si dher feansporli | mbedurinove ne deponin & coktuor nga komuna deri
ne 18 km distonce.

29.50

147,50

10224

Té: bihe! demolimi | rrafepntesil akzishues me te giitha okasorst & soj, €
dhe trorspodi L mbelurinave e deponin e caktear noa kamuna ceri ne
10 km distance,

komipdel

e

100,00

102.35

Té b&het damontimi kimave ekzisfues dparimi dne denanlin | hyre ne
poriiaf ge kane gene me heref porg punimit e fasodes

cops

-

10234

Té héhet prefa/hopia e dyshemese per deperlimin ¢ gypave e
kanalzimitjdrenazhimit] ne dysheme ne bodnm.Te perfshihet edhe
oothimi | kormpdal hasesiias se bodrumit me uje me presion,

kormpl=st

.00

1,00

150,00

102,37

Te behal lomgimii perkoheshern |

invartani[komza, tavolinouroita, omone, lobalael) ne nje hapasye Holor
te percakiugr nga komuna der ne perfundimin @ punimays dhe pos
periundimit i punimays ta kihehen ne oliski Dembmet sventuals
giale largirnd Hrarsporbl jone pergeges e punekryesi S dhe fe

parcishibet fransgorl | mbefudnove ne deponin e cakbuor rga kemuna

komplet

TOTAL ME TWEH

1.02

15.4689.47

1.03

PUMNET E DHEUT DHE THAVORIT

PERSHKRIMI| PUMEVE

imr:‘sm

CMIMINIES
me tvsh

TOTAL me twsh

103801

Te behet germimi | cheut tek kthing fekaize ne thefes 20.35m' nen
rivelin g shxoles, raonsporti i mbelinays ded ng deponing e
parcakiuo nga kamunda den 10km distanoce,

1300

5.0

1.03.02

1.03.03

Fumnizimi me moteral dne punimd | fomoonit nge 2hovo me frashEsi 20
cmoma freksion 331 nen plicken e dyshemese s2 kthines teknike dhs
kihines ge lidhat me shkollen deks pérkhirg edhe  nivalimn dhe
ngieshjen me mekarizém den né arilfien & kompaklésd Mi=30 MPa.
Véreftle: PEr shkok 18 mund&sizd =& humbijes :& materiolil né shiresén 2
dheut sasa e logarklor sk oitur pér 505,

Furnizirni me materiol dhe puenimi @ iamponit nga zhavend me tfroshé (0
om me fraksion 0031 né 1808 giergsing e befonove perimeter e shkolles
sl ahe tek pllalojo fok busti, duke pérkhirg ache nivelmin dhe ngjeshjen
ME rekanizém.

Véreffle: Pér shkak 18 posaklédve gioté punés dne mondesse 58
hurmbjss sé matedall nd shiresén e dheut sasio @ lleganiue dshté rmilur
pir S0

m

10.00 &

17500

100 g

450,00

TOTAL ME TVSH

1.03]

450,00 €

1.04

PUMNET E BETONIT

PERSHKRIMI | PUNEVE

MJESIA

SASIA

G me
tweh

TOTAL mie tvsh

1.04.01

Furmnizirnl me maladal dhe betonimi § pllakes s dyshernese ek kiking
teknike che kinines g lidhat me shkolen me frashesi 10 cmBetonin 1
behet me befon & mokés 25030 me adiiv kistalor pS anifien 2
padepétoeshmensd nga ujl s somat Aguomal Admix nd mosdn | kg
per odo 100 kg 1 cimenios, HE omim 18 pérlsninen armimi me aramiun
met G335 1 githo misiet lidhése, distaoncussit dhe kollépst

nevoihme e nevojshme pdrreaidmn e pozcionil,

P
;31.'{!5E ity

%@

Fa00€

JI3E0E
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1.04,02

Trrnizivd e molonol, sdllepim dne Delomm § shlegol e aqes ne
parimeler fe shkales me gieres 80 cm mo rashés 20 om. Belonimi 14

nehal me beton 1& markes 2530 mbi lamEonin @ zhavoddt, duke
pérlshiré eche nivelimin horzonlalMé gmim £ pérshiben armimi me;
arcaniyr el G355, 18 giitha mistet idhése, disioncuesit dhe kollépesi e
neveilma e nevojshme pér reclizimin 2 pozicionit.Te punahen hegoat
ool 2 dbe mbueshics ey ivpe

3
m

44,00

§5.00 &

4,180,000 €

10403

JFL.ll'r‘1i£I|‘n| e maladal, katllénimi dhe belonimi | glatove lek Bush 'Tet
fLushirrarku”

g

betonimi & béhaet ma baton & morkés o-25/30 mbi
amponin 2 2hovel, duks pevlshird edhe neealimin hozonkal, Ma i
& périshihen & githo mpeter lidhdse, distoncuesit dhe kalléos? o
|nevojshme e nevojshme pér realivindin e pozgcionil,

&.50

L0 €

Hi7.00€

PUNET E RAURATIMIT

PEREHKRIMI | FUNEVE

[TOTALMETVSH

0.00]

5,510.00 €

W JES1A

SAEIA

AL MBS
(e fvsh

TOTAL me fvih

1.05.00

Fumizieni e matenal dhe meoralirni ool ek ojeso ko do e vendose!
erembrofles i n, me roihés 20om re bdoge 12 orgjilés :8 pekur, Gier
G018 lidbura me ldog 1 filuar me pEriefen & rérgs me Ends lidhdse 18
cakiune né capaorl 30, Fuga horzanbais nd mas 1B murave dhs rorsdve
che plaxds 1 mbushet me shkueme moentuese polurstan per shilangirn,

1.75

|
i
H

0G0 £
1

TOTAL ME TWEH

1.08

5350 ¢

1.04

FUNETE SUVATIAIT

PO5

PERSHERIML T FUNEVE

HIESIA A5

14

CMIMIHIEST
me fwsh

SHUMA me [wsh

[.06.31

|02

Furnizimi me moiesial, cdhe susalin §sipdfogeve 12 mbylivra me blleae
argjile.pieca ke eshte vendoswr srembroitesi si dne isk kihing
teknika[faial 2 shvashur) der né nivelin e plafonil me malssial b
parapdraer s BOFK 10 [gélgeratcimentoragragal] osa matasial
rgljashem me freshEs 15 mm. ME gmim 18 périshing? frgjimi pareprak i
borés ma llag sprucuss ROFK 670 oo motenal & ngjaskErmn, listallat
mmedalike pér okl o rashéske 5 agit, kéodorel matalike, Blalial
dilatuess [onpuldeshs) nga ploslka me maté armimi She shint
vetngjitgs pér dyer dhe dritare dhe mbrojlic e 18 gjiitho pozicioneve &
zedrukInlansé me bolie tE PYC-58 s dha mjeta e PYC-5é me fijg gelgi pér

#5.50

ae

28650 &

partorcimin e legit né gdo plese ku kaiohol ngo 18 materol 0 et

Furniziml me matenal dhe firclizmi | moreve 3 die plofonit be punuos

mea shrukhgré me fashes Pmm (gélgers + cimeanfo = agregal i imét].

nga krouofi B 2thinave feknike me llag finolzees 18 holis 45 porapériern

200

241800 €

| G503

Furrizimi rme maleral gamyveqoraichemiche patinimi 1 mceve me dy
shiresa gied-masé ROFIX 225 cie malsdol 1€ pgjoském ré 18 giitho
kininal né nivelin e pérdhesds dhe kalit 1 duke parfshire adhe scllen &
ECF 14 pércakluvane: me orejekl.

me 4.7

0

L0 €

I
28500 £

10504

Furpiizirnl me matenial & dne punimi | plafonil ok hapesia e kibines
feknike me pdoko knoufi me frashest 12mm duke perfshire edine
nankonstruksionin matalik, me pos dinalzohan me glet chs ngpre. Ky
podcion | pikafonit vandose! ne mes 12 frgleve. Paragprezishl b béhe|
cdhe izalirmi me lesh cuni givem 14 orasuar 1=5cm.

m

S50

SO0

1.04.035

Furpsiziral e meabeial sl dne puaimi | pllcloneys lak bapesing @ kaseve)
ahe kordont ne kodin £ pore |, me pllaka knoofi me rashes 12mim idy)
shiresorfZzollaka) duke perfshire edns nentonsinuksicnin melalic, ma
nos tinalzohan me giet dhe ngyra, Ky pozicion | pllafonit vendosal ne
mas te lrajevePooorksht & béhe] adbe olirn me lesh gun giysém 18
aresuce = ihom,

]

[aRey

10,00 €

5./0500 €

B

TT0eRE0 £
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[ a7

PUNET E NGIYROSIES/KNALFIT

PO

PERSHKRIMI | PUNEVE

MIESIA

SAS1A

CAYEMTMIES]

me fvsh

SHUMA me fvsh

1.07.01

Furnimmi me malenal dhe ngieosis o mureve 18 palinuea me dy
shlresa ngpyd e oed poiiviatani ma aflés (@ modhe 18 poskimid si
JtoCoior PuranPoro ngjyrosies duket 18 béhed Ingjlimi odekeat i
sipEroges me lvedge bazdlprimer pér enterer si StoPrim Plex pér
reduifimin e shkall@s s& apsorbimit 1€ bazés, pér périrdsimin e shkaiés
s ngjities, ehi.

1.GF 2

Furmnizirni dhe ngjyrosjo o mureve & kibinave & brendshme me ngjyré [

ditpenive na 3 shiresa, Ced ne lartesin 1.4 m te aplikanet ngira =
wnchyrshme,

i

563400

200 &)

NZ7400 €

AACLAD

250

115200 €

1.0

1242600 €

1.08

PERSHERIMI | PUMEVE

MJESLA

SA5A

CRMIMITNIES|
me tvsh

SHUIMA me fvsh

10s0

Furnizimi me materiol dne puniml §oalvelizimil B stbicove teknlke né
pérdhess pér ngaben né nivelin & dyshemess 54 kihinave fginje.

HE crmim 1€ dogadtet nivelizimi me romis drejt wjigmbledngsve m=;

« Esirih | 1= der % cm

45,40

itb0e

48400 €

TOTAL ME TVEH

1.08)

48400 €

1.0%

PUNET E HIDRSIZOLIMIT

P%

FERSHERINI | PUNEVE

hIESIA

SASLA

CMIMIENIESE
me tvsh

SHUMA me hvsh

1.03.00

Furmidmi me matanal dhe hidrcizelimi | hapesitave le kihinatiskniks dne
kthines g2 fidhe me shkollzn ng pérdhessd, MNE cmim dubet pérlnirg
hickoizolimin & dyshemszg né kilc hopésm st obo hildroieoiin e
mureve permeldbe ded sl lodésl 30 cmome hldwolzolin & 1Enashém)
fleksibll dykomponeniEsh s somot Aquomat Flex 15 aplikuar ng dy)
shiresa sipos wdhdzimeve 18 prodhusst, Pooshtu né gcrem dohel B3
périshihel edhe oplikmi @ pdlhwave 18 pobeshan] cse njelave me fije
gelgl né kénce pér té penguor plascrilien e hicroizelimit si dhe sanimi
parageak | g metave té spafoges me Durocrel, Ropicret ose Adiplasl.
Giaté aplikimii & maojeraleve b mspakiohen t& gjilho kushtel teknike
dhe alalet o pércakivan nga predhuest

200%

TS

TOTAL ME TWSH

109

~ ABRODE

FOS

PERSHEKRIMI | FUMEVE

MIESIA '

SASIA

(W [akal

Furnizimi me moteral dha myasja e dyshamesd se klenave lekrie me
pleke o paglozuars poereelani me  dimendone,  ngjpré dhe
feksturd/dizein t8 pérgjidhen n& koordinim me crganin miskgyrds B
pércakiuar nga invesilon. Pllakal duhes 146 jang nesklente  nogj
rréshiqifjes b klasl min R 12, redstente ndaj ndreshimeye 18 remoerciurs,
redstente nagl ngicove, me shkclld 1& vogel 12 thithjss s& lagéshtses,
registerde ndoj agrodionit dhe 18 péshiotshme pér frekoantm b modh
ma kEpucs né ombiznle publike, reasients ndo kormikaljeve dhe ndaoj
krifirri? 1& mjcloee.

Mgijitja g pliakove 18 Déhed me ngjiilés kualichy fleksiol dhe hicdrolzoluas
5i Ceredt CM1T Phus ose prodhues me karokteristika la ngashme. me
fuga 18 giera 4 mm. Mo pér mbushjen ¢ fugove duhel 18 jeté
kurdifative, floksibée dhe rezistente ndog ujit sl Cereclt CE40, ME gmim H&

A58

T MR N TES]

| melvsh

SHUMA e hezh

18.00 €

B7R.A0 €

korokterisiko le ngjoshme. s Y =

pérshihen listellal kéndors nga alumin si dhe zeimi | ivoove i
me sitkon senitar rezistent ndaj mykoet si Ceresit C525 ose pr lq]éy‘jllné
7
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rmykud s Cerasit 525,

Furndzimi me motenal dhe punimi | cokllés pér migmbajlje mé i@ lehté
t& kthinowves teknike 12 cilot jond 12 shiroane me plloko porcetani, Cokli
t& punchet me pliaka 1€ gloruern porcelani me lartds 10 om, me ngjyrs
dne teksturdfdizajn #& njgité si ato 18 dyshemesa, Plokat dohket 18 jend
rezistenta ndaj rdryshimave 1& lemparaturds, resistente rdaj narlcave,
e shkollé b owogdl 18 thilhjes sé ogdshisd, redsente ndoj abrozionit,
rezistenta ndoy kemikaljeve dhe ndaj zefimit 18 njollove, Mgjiijio e
oilakave 18 b&het me ngstés kuaitotiv feksibil dhe hidroizalues si Ceresil
Tyl ose prodhues me worokterstka fe ngiashime, Flus me fugo i&
gjera 3 mim. Mosa per mbushisn e Rigove duhet 18 jeté koafitotive,
iekvbile dbe resistante ndaoj ujit s Cerssit CE40 cse predhua: me
karakteristika e ngjashrme, NS grmen 18 pérlshinen Istelal kEndore mga
clurmini s dhe zolimi | fJugove punuese me sikon sorbor rezistent ndoj

1100

]Fu.-r-.izimi me metaticl dha mveshilo @ dehamesd ek zwove 16

stafif kkasave lcboratoreve dhie hapéiirave fera 1@ brendshme 1
pércaklucra ng projeki me pllako € poglomuorn geromike me
dimensione, ngjyrd dhe teisturé/dizan & pérgjicdhen né koordinim mea
organin mbdkogyrés 18 peérookiuoe ngo investitod, PRakal duhet 1 jend
rezistenta ndaj rdshailies 1 klogt minR12, regstente -nda nadryshinmeyve,
e temperciungs, rezistenle nddj ngricave, me shkalld 15 vegei (& Thithjes)
12 lagéshiisgé, rezistente ndoj obrozionit dhe 18 nérshintshme pér
frekuentim 18 madh me képucé né ambiente poolike, raestente ndal
kemikaljeva dne ndog kijirmit & njellovs,

Moiihio e pllokaye 18 BE2het me ngjités kualitotsy fleksitil dhe nidroizolues
5 Ceresit CME1 Plus me fuga 12 giera 4 mm. Mosa pér mbushjan e
fugove duhet té jetd kualilabive, feksbile dhe redsents ndoj el s
Carasil CEAD ME Cmim & pdilshihan lisfelal kEndors nga aluming sl che
zolirmi | fugaye puenuese o silikon sanitar rezistent noaj mvkul s Cerasit
CEES.

[ 000

AN0E

1000 €

369000 €

1.10.04

Furnizgmi me mateiol dhe ponimi | cokllés pée mirémbajje mé e lehbd
1 hapdsiave me mure B suvalueara 12 cilal iané 1é shifreora me phaio
qeramike. Coklia & punohet me pllako (8 glorucra geramike me lostési;
1% o, me ngjyré dhe tekstudidizain B péegiedhe né koordindm mey
cuganin mbikayes 18 pdrooklvar nge Investitond, Pllokat duhet 18 jend
rezstente ndaj ndryshimeave 18 fempercturés, resistenta ndaj ngicave,
me shkolg 18 vogs 18 thithies 38 logesntisd, revistante ndaj abrozaoniy,
rerstante noal kemikafeve che pdof kEimil 1€ njcllaove. MNgjila e
pliakove t# Behel me ngjités kualitaliv fleksitil dhe nidroizokies § Cerssit
ORI Plus ose procdhuees me korokteristika te ngjoshme, me fega 18
giera 3 mm, Masa gér mbueshpen e lugave duhel e el oalilalive,
Heksbile dhe redstente ndej ol sf Cereslt CEAD ose prochues me
warokionsika te ngjoshme, Mé cmim i@ pérfshihen listalial Randore nga
alurrini si dhe Folimi @ fugove punuess ma silikoen sanilar reasien] nda)
ko si Caresib 0525 ose prochues me korakterzhico e ngjoshme,

T2

SO0 €

H2500€

110185

Furnizzmi me materal dhe mveshio @ shkallévs 18 joshima ek byrjat ng
objekt [dy vt knessore), mveshin @ rampava/plerinave me pliako
granili me siparface & wazndd 1§ pirponvor me Tok,

Th githo sipéfaget hofzenicle, verfikale dhe alo & piarsta & vishen
me pllaka gronii me froshés 3 om duke péshing sdhe plesd] ondsons
& shkolEve deri né kuolén e pdoocokluor ngé projekt, duke pérfsning
cokilén me larlési 10 cm né pjesét ke shkalld boshkohen me fosadén &
abjekiit,

Hgftio t& héheat me log {8 gimentos me frashést min2 om

Mgivra dhe fexslura o pllosave 1 pdrocklonet nga orgoni mbkayrss,

JH2

1750

e

arohn £

11G0e

Furnizimi me maleral dhe mvashjo e shkallEve tE brendshme duike)

perfshirg pushimoren, bosomakat [shkel@set dhe ballorel], cokllén e

shkalidzuar meth mvreve dne shkollén e fundil né 188 giergsing e kofazit

t& shiallve.

Té gliffa sip@rioget 18 vishen me plloka t& poliua granii me troshés

cm [Ealleret dhe coklla 2 cmy),

Meiifja té nehet ma llag 1§ cimaentas me rashési min. z Ll
Fajyra che lekstur o pllakuve té proakione! nga organi mbik E?’i

34.50

HI0E

172560 €
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para fak piesa e disnivelit te katave, me plloka graniti ordifcal me
sipEricge W wrazhoi.

T& githa sipgricgel hofzeniale, vertkale dhe alo & pjerrdio & vishen
me pitaka granifi ma freshdsl 1 em duke pdrfshivg edhe pizsél anésora ot 450 000 € 20000 E
i shkolléve ded né kuolén e pércakiuor nd projekt, duke péd:zhinZ)
coklén me fartés 10 cm né piesét ku shkodél boshkohen me fosadén g
abjekfit.

Hoifio t8 bEhal ma lag H gimentos me rashés minz om

1.10.08

EITI a8 |0 1 e [ = e 1 e o w4 g o Ak L [ e S sy et —— —
fé pjithe ditereve, Fllokot duhet 18 ngjiten me ngilds adekual pér
kuars dhe né anén e poshims duhat 1 kené 1é gdhnandura kanalet oér
pangimin & mednjes sé ujf nd drejlim S muil Porepedl oly ko Eshig e
mundu_: I-_’_* realizchet m | pilaks 18 'v'mm‘_:_:pq vazhdime), P_J§ v;lfrlirﬂ = | 210,50 15408 3157508
porfshihe? edhe movlio & fugove me shirlo ekspandues hidroizelueas
clhe siliscn sardtor,

Trash&sio 2 cm

li",-|en=-$'n 25 em (2 o dubel 1 colin josntd muns)

L olia

TOTALMETVSALL L Lo e T2 11,551,90 €

PUNET E ZDRURTHIARISE | GYERT, DRITARET BHE ELEMENTET TJERA TR

PO

CMIRAINSES]

SHUMA me bvsh
me lvsh

PERSHERIMI | PUNEVE MIESIA SALIA

“Furmizent Iraspodi dhe mondion | Difare BV 80-85mim, me ngivra te bordha RAL 9314 me hopje dhe kiparim,

2elai i diforeve; Transparent | Termopan | &8 14+dmm/Low-E + Argon Qetoyl |
cyerys; Trarspocsnt | Termopar | A+ 1224+ 1284mm, Lo & + Argon

Pones lermoiolues: STADUR FE-4 Aluminium | Sandwich element nga fomannod & alurming ma roshds | mm me mbushje.
Furirn | drilareve duhef té béhel sipos skamés dhe pershizimit,

Froclhues (Salamandsr, Aupiast, Trocal, Rehou apn nduflta oradhices eler me kosakber 18 ngjajshem].”

POS BO-03 - Derd dykrohishe FYC me mi
Dirnensionet; 240770 om, CopE | A500 A50LC0
Cizcjni sipes skornds 56 i kibborsd

LG

POS BO-04 - Derd dykiahdshe FYE
Dirnensonet: 10040180 cm. faletal=] 1800 186,00
Dieni spos skemss 58 rdmiidhiong

[RREL:!

11104

Dlizcjni sipas skemnés 82 sdruklintoss

POS W-01 - Dvitore PV
Dimensonet 125215 om, cons s a5 0 a.480.00

PO W-02- Dificieg By
Dirnensioneh (30215 em, copd 12 2R 504000

Dligzini sipos skemis 58 zdnakthioss

1.11.05

FOS5 W.03- Drifcre PV
Dirmensionet T00x:120 &, st | 130,00 130,00
Diizaajni sipeors skemés #28 zdmakintoss

11104

POS W-05- Dnitcire Wi
Dirmensionet | 5040 cim, COpe 1 a0 /540
Dizcjni $pas skemés s8 zdrokthboseé

[RRE

POS W-05- Drifcre PV
Dimensionek: 200 180cm, copé AL A50.00 1800000

Dizcajni sipers skemeas sé zdnaidhtosé

mearru dne martirmi § dyerve 1H I:urer-dshme pér sr‘l.-"né aéfme.
Poneth H"IF} .l'.*ull' Fer;x‘.-Ee Du:mr me mt‘.-ush*ia iIQ( k,shf' mirers] - me rashss 45 mm.,
Kornizo e dords: dypiestshe o kambinuor - noo komito kérdore me ankerd dhe diplla dhbe wonio-koemizé
Crorgzal: Inox - fipd 1 ieves me kaook slandard & ool varbkal dhe profi pér cilind &
mMénteshal: 3 piesésh pér pesha 1 madha .
Pegiivra; E kaftd [Mojajshem me dyert elasheese)
toyil&si Brdravlik: Standard

11104

POS DO-02 - Deré nj@krahdshe
Dmensil:mpi 101".12[‘(] rm oope i A50.00 LR

nﬁtm. e s 11,-'I|ar coda 1 m d"'u:} traa § et _snrungues harizonial, Mw-:shp:-: g k:.rnues 1FIe: Ircmcme 3 i ne 1& d; arst dh
rabushle leshi mineral, Me gomao Zoluese EDPWM pereth komzes dha sipérfage 1& mafshta,

Mgfvra e deras dhe profileve: Antrocid
Dorgzol; jozoradive.

11108

POS DO-01 - Den dykrahéshe

Dirmensiorel: 100240 cm. 1 380,00 360,00

Dizajni sipas skemes 58 rdiukihigriss

Fage 7 of 18




Dritare melolike. Korniza dive stroklurn e decés medalike & punuor ma shubo meialike ko frore 5 % 5 o e peroajne koineesn, Me ]
onma Foluese EDPM pemeth korrizes dhe sipéiage 16 ralshia, el i dnlarava;
Trarspdrean|

Mgjyro e daras che profieve: E borghd - RAL 9014,

POS W-04 - Deré njgkrahéshes
1.01.10f Dimensianest: 125280 crm, Copi 3 HOLAD AL
Diggy sipoas skemSs 58 zdrokihtonzs
TOTAL ME TWSH 1:11 3407500 €
1.12 [PUNETEFASADES T ]
POS |PERSHKRIM! | PUNEVE NIESIA | sasia | SMIMINIESIT oy e vsn
- e e A T i e o

Fuenizimrd me naleriad dve ponimi§ fosadés termoizolusse & finit
SoTherm Vario nga prodhimet & komponisé Sio ose sstem prodhoas
fertdr i nggnsheém dhe me karakteristiko te agjojsnms

Salerni dloTharn Vorin ose prodnue: me korakteriztika te ngjoizhme,
duned 12 reclizonat ma shiresal sné wijim:

= Fostimi @ Fosades akzistuese me lares me presion

= Lyzrja bazg | StoPren Confact ose prodhues me konskbanislika te
rgjishirne * Tipla
prleslike = Mgijites |
Slolevell Uni ose prednues me karcktanslico fe ngjaishme

« Termpiziviirn | Austrotherm EPS ose prodhives me karckberislao fe
ngjshme, AF - F=i0cm |, N4

s Brjetd Armimi | Slo-Glasfosergewebe, ase prodhues me soraktanstiko
ie ngjojshme . o g o o
= Dy sindresa masé ormuese | Stolevel Un cie prodhues me m’ 4500 Zasne SEAEna
karaklansiike & ngjojshme

« Lyerjo baed | Slofulzond Moture czs prodhues me koeaitenistico te
ngjcjehme

« Liag strukiurcl orgond; | Soispolit Kratz & 2.0 mm ose oredhucs me
rkarakbaristika fa nojaiinmea

* Mgyyrd akriliks

MNE cmirn duhet té pédshihen 1 oitho elemantat fora @ nevojshme &
puaifed bord, orofte! kéndore mea rjede, profilet e PYC e mea pikooe,
kunjc! parforsues 18 plastis@s, rondelat termcizolusse, lisiellor diatease
tonpuizieste) pde ditore dbe dyer, shinlod ekspandues Fdroizoiuas,
peodilet feksibile pér fuget & dilebmit rd fasode, miajtést xorzolle paér
ckitare dhe malenale bara spas udhésmeavs t8 prodnusst 12 sisemit
fermoircloes,

1120

Furnizimi me malerial dhe punimi | ookl dekeralive nga prodhimet
kermocrsd 3o o sslom aldr té ngiashém & prodhuasve ferd, Collio
termaizciuese duhet 18 realizehel ma shiresal g neE vgim:

= Pasiimi i Fasadas ekzishuase = Lverjo
bz | SloPrep Condaccl ose prodhues me koraklenstia 12 nojoshme
* Tipdlc plasFke

* bogjités - mass Fidrozoluese | SMofexyl osa prodhues me
rarakiarisiiko 2 ngjothme

= lormoizalirn | Ausfrotierm XP530 | =5om

* Rrjerde Armin = 3lo-Glosiasergowste ose predhues me karcskbanisiiza
te ngjashme

+ Dy shireso mosé armuess | Stoflexyl ose prodnuss me karakiensfico
te nglashime = i i
* Lyarjo boze | SlaPutzgrend Natere ose prodnues me korokhenslies te m’ e 0L ADLE
agjashmes

« Uog dekoraliv shuméngierdsh | Stosupsslii k2.0 mm ose prodhuss
e kargkherstika 12 rajashime

Coklla duhet {2 realzabhet ngo kucio 20,00 dend nd kualin 050 osa el
1.5 con thetlési nén nivedin e frofoant & pérfuncear pd 18 shmangur
eksnorimin nga vijet & mundshrme 12 feoloarit,

a emim duhal b péfshiben té githo elemeniat tiero 18 nevajshme si
profilel bazg, profiet k&ndore me mietd, orells! e PYC -28 ma pikores,
wunjoi pécforcues 1€ olostikés, rondeiat lermoizolueese, shinlal
ekipordues Fdrozoless, proflet fskebile pd fugot 2 diletimit né
fersodE, dhe moferals tero spos udhézimeve 18 prodhuesit 1 sisiemi
terrokzoluas.

P20z
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Furnizimi dihe montimi | pikoreve rag alumini me inoshas 2 mm pés 18
gilha dritaret & jashims ré fomaoé,

Cijarsin e pigores duhed & jehé 58 pake 28 me kushtof plogo 18 eE s
peraw 3 om jashia fosadée,

Matosalis Alomind plastifikear

Mojyra: € hirtd - BaL 701 & Mailt

ME omim 1& périshihe! eche goma Boduese velngjildse EFDM ose
prodhves me kocktersfua fe ngjoshme pdr mbylie 18 fugés mes
pikores dha profit & difares, kopokét skajor, mbojtési konmalld ng
cdistancé jo ms & madne se 5 om dne 8 githa mijstal Haro 18
navajshirme pér Fsimn e plkorciee,

F35 SO0 E

55500€

TOTAL FOZICION] 1.12

40,735.00 €

1.13

PUMET E KULMIT TE #JERRET DHE LLAMARIMES

FLXS

PERSHKRIMI | PUNEVE

B IESIA

CMIRAIIES]

SASLA
A me lvsh

SHUMA me bvsh

Furrirdrmi ma rmatenal ahe penimi die mcndien | slamantave 18 adrghme rga llomedna e mafshel e plosifear me trashesi T4
mm. me 1€ giilhz elemantei & nevojshme pér sigurimin e padepértueshmasiss 52 jit si, pikore, hinko vigmoledngse, olluge
hormontale dhe verliwals ef.ME gmim ¥ nérfshihen t& giitha mjstet lidhése si goehda, vida dhs mjsiet fera 1@ nevoghme.

11301

|
PUMIMT ] KULBIT MG A TIEGULLAT / QBJEKTI | SHKOLLES |
Fumizimi me materiol dhe punimi | kuimil me shiresal e definuara sipas
projektit
-Tiegulial Terdoch MWenaa" ose te ngjajstame me ngiyre le percokbuor
nga mblkayres,
<kapak kukran Tondach ase prodhues ma korakbenstika te ngiashme
diks parlshirg dhe shitttin/membrandn izoiuase vatengiiidse mea wima
parajrege, dhe mboiteadislonceral metallk pé nanifjen dhe nivelimin
o fraisd i kulimari
Latella 3= 5 cm
Kontralisiall: 2 x5 om
-demorone 3 shirssore
‘Fonsl O5R 3 | 1.82m
Traja te drart 10012¢m e L2 dom par punimin & dyshemass meas
leshigun,
Termoiolimn - Lesh Gun 10 cm, Ak fma,
‘Fane! Q56 2 | 1.82m
Me crmirm e perdskiban e gjilne miziatoksasorat & revoishem per
liehjerr fikslmin @ frajesve be dronlgerasove bslelove dhe fleguliove, Par
me gierssisnt shiko deialin sipas preisktt,

1.210.0¢ 20,00 €}

2420000 €]

130

RIKOMSTRUKTIMI § KLAAGT TE DEMTUAR Furrizimi
me moterial dhe poenimi | kulmst me shiresat e definuana sipos projechi:
Trarjet e druris 100« 12 cm ose (2 2 1dom

Ma crmirm fe peifshihen lo giithe mxolol ool @ nevoisham par
licknjenfiksimin e irgjeve f& drort,

my

11343

Muge horlzontaie kaltore 120120 mm pér 18 oimin & pacdd &
pranuara noa lomening 2 ralshét g plaslifkear me frashés S8 mim me
nglyre 18 bk cuke pdeshicd piesdt fozonize (kihesall, mbojiésit dhe)
elemeniet fgro 12 nevojshme pér Bisim/ankerim.

1080 IO E

7.0 00 e

230000 €

A FTLIE]

1.13.04

Muge vertlkale katrore 120E20 mim pEr losgimin e wjéra nga kidmi
rrafshiE, 18 punoord nga Homadnag o ralshél o plaslifisucr me troshds]
6 um me ngjyrs B REE duke pdenird piesét fozanike (hink&n/kokg)

fiksirn fankerir.

t0 copd | h=570m

115,00 10,00 &

115000 £
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1STREHA NE PERIMEIER TE QBJEKTIT
tFumizioni che montios? nga Narmerna & mofshét @ plastifiear me frashesi
DA e cilo eshie & shianguar per konsiraksiondn 2 punuer nogo dron Te
paroshibed punimi | kengruksion! 1e strehes nga Sstelat & drurit ma dim.
Eom Konskuksiond e jole | punuor ne forme "L ma dirm, 800 300m, il
duhet te parforcohel per konsruksionin ekaituas fe kulmil Pas purimir TEE
korsinagsiont duhet te vendossn GBtela ne drejlim nodzontoligjotasor]
ne te cien do fe shiongahet damarina.

Glerésio e shpalosur & fomanngs per pikois 40 om.

Mgpyra: E hirts

Werejfie: lidhjet mas elemenleve 18 Dihan me shinta (8 perlao
metali, gomdo die vido B8 modh@sive adskuote Githashia WUkE
dubiet 18 kebd shpima e os té shihan mjeted kdnése né dpérioged e
jashilme té sirehes,

Z1000

210000 &

1. 1305

PUNIAT | KULMIT TE RRAFSHET S HYRJA TE SHECLLA
Furniziond me material dha purdmri Eeulmel te rafsel me shivesat e
definuarg sinas projekh:

Muratirni i o per alikes ne piesen & pom pare me progekl ne lores
h=50crm rga nives | plickss, ]
Traret & dodb 105 12 cm

‘Listedle 3x & om

Ganchvichparsl =50m

Likarmarineg ¢ reaishiet & plosdifikuar ne forme 10 per mvesiije 1e IT'JrIT te
alixes dhe pjeses w lidhet me obiaklin e shiclies,
Lisimarning & safshat & plastifikear per mbulimin e oiikes,
Me criim ta perfshinen te githe migletaksesaoret 8 nevajshem ped
lidnjer, liesimin & trofeve ba drurtlistelove dhe ponell Logoso eshie
bare ne aze duke mos morre panasysh pjarbosing

2500 €

43750 €

LAO7 sanchwichpanelt duke pérshig pjesSt ioronize (kthosat), mbaojtésh dhe

iiuge horizontale @110 mm pér 18 koimin e piemst & punuara ngo

1lel.zrnc‘:nh_ﬂ fizra 18 nevokhme pér fiksimdankerim.

420

8.00 €

JAe0 €

3y nalme dy shkorkim, duke pérshing plesd? fozenlke (kKhesat| si dbe mibjlasil

Uuge vedikals @110 mm e kulmn & punuoma me aonels sendwich|

che slemantst & nevajshime pdr fxsim.

4.5

800 €

JeL0E

115,02 | oloslifkuar per mbrailj

Fuerszimi mie matericd si dhe manfimil profileve nge Homanne =
e bores, per kulin me Hegulla dive culman me
sandwichponel, te punchen fpes standardsve che prajoklil

L0750

2iF.50 €

TOTALME TVSH

32.640.40 €

1.4

PUMNET E DYSHEMESES

PS5

PERSHERIMI | PI.IN'E\FE

MEzLA

SASIA

CAMIMES)

me tveh

TOTAL me tvsh

134,00

Furnizimi me medanal s dbe monbimi: Dyshomeja ne salien e sporii do ta
punchal nga Vinyll helesagien & shtrese fingle ngo prodhues Tocket
npo ngioshem, me karakianshike te nigjta,

1Fas shiresave fe Plokes s& hetonil, shireses hidrolzzluese, lermoizolini,
riverziml, vien ¢ sntrase padundimlane shireso e Vingl hetercajen. me
karakfersta te prodbuesit Torket apo nogiosham me parshirimae & me
proshiber

Trashesa iotaie 8.3 mm., pesha totobe 5,035 wo/m? ajerssia 2m,

Glateda 20.5/23m, aflesia Hdhoese 33, deformimi varlikal 1.2mim.-
1.3, levizio vortikale & lopit 100% - #9% - $8%, reagimi ndaj ganit CN
51, resslenca & gendrueshmerise 51g, revietenca nga giurmet 0.2 mm/-

zevit 20cB, rhurmat a beendshime Kloso A £ 65 dR, Regislenco
0,12 m?® KA,

mgjvra light arsen 28504 Q01-28507 DOT. Punimi | vijows f2 loj
projekiil dhe standardeve.

11053

000

331507

11402

par erdhe nga porketi i drort "FERTIE PAREET" mae droshesi =] dms
parfahir eche llojsnat ne paetimelar Lyeda me ok Akryl llak Erologjik ne™s
menyre g parkeli duhet lo ete ekologjikanticlergjk.onlibekbarial,
rezistent ndaj ndrydhjeve.gendhjsve te zakonshme & dha ngo
uji.yrdyrnat dhe lengjet fiara.

Parkeli shogirchat me folie kundé kendenzmil .2 mm dhe farmoizalim
i presuar 3mem i cili reduklon zhuemén 18di si dhe mbron parketin nga
myk e qmitn fe perfshihen te giitha shiresat e navojshme per puaimin
& chyshirnas si outonivelonii.elMoiyra & parkalil fo caktohet nao ergani

Furnizin me rcienal dne punimii dyshemesa fak hapesrd o pd&%

5260

Ja00E

1.541.00
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[TOTAL ME TVEH

1.13.08

515600 €




PO EE‘EHEHKHIMI I FUMEVE

30

Ta behal damalimii kubsrove ne permeter i fontanss ne gisnesi
I00cm per gierdmin & hapssas par punimin 2 bazes se fontonss

11502

Ta behel demolimi | mveshias akiuale te fankanss deri ne
befonopthainie e behat largimi edhe | guril e granifil ne perimeler fe
3, Iransporli | mbeduinove dend né daponing & pdrcakivar nga
komuna den 10km distance.

fresmepoeti | rvbeluinove der nd doeponing e pércokhugy noo komung |

]NJES!A SASIA

kamplel

me fwsh

G AN NIESE

500!

TDTAL me dvsi

10800

2000

007

11503

Te benhe! demoliml i krojove ekzistuesa te fonfanes, franspodic
rbetwirave deri ng depaoning ¢ péroakluar nga komung ded Fikm
cistance,

COps

40,00

1.15.04

bSO

Furnizimi, iransport! dhe mondimi i cezmeve [krojeve] mesanike pér ujé
fe flohié nga kromi klasa e parg, Me gmimi te llogaonten aksesoet,
piasét licdhéss kempiet dhe be githo punét & nevojshme pér k31é
pozicien.

cope

400

10,600

40,00

Furnizirmi, transpori dhe montimil uliove/oiloge dekorative ne
pedrmater e fontanes me diometer D=3¥cm ne lostesi h=20om mbi
Alvelin e kubozave, Fe githa punet e behean ne pajtim dha soondingn
e arganin mbikoyres.

m'l'

55,20

000

b #6800

1. 15,06

Fumizirnl, Ironspet die mveshjo = somplet faniantss [cokilas
porapeitpjeses mbimure ne pedmelenedi], me pllaka e gesdlt F=3cm
12 kualitefit e pare te fipt Mystik Grey ose te ngjashem [sipos detajii t&
dhénal, me dimensione sipas profskditinoiyren dhe dizainin e mgjedh
crgatl mbitgyres) fe githa pened e bahen ne pojlim dhe koordinirm me
orgonin mibikagyres.

Frenisdmd dbe mibushjo & hapsres se parcakivcr me projskl me gu-lh'evfe-
bardhe dekarofiv, Gurl dokovalv duhet be Jele gure b lomil | pasiruar
dhe | lemucr fraksion P60, Trashesio e mibushjes le jete min 200m

karmpled

mE

1200

200.00

7.0

(L0

PUNET E NORYSHME

TOTAE ME TWEH

248100 €

PERSHKRIM| | PUNEVE

T
MJESLA

L1601

Furnizirni e materal si dhe mondirmi | koshove staiik, ta cilsd
perforcoben me koenstukson medalik ne muret anesore lek sello
sportive; Tabelo e kashit 1802105 cm bashkE me mathin velé regullues
ni larlésin e duhor 308cm, Rreini i koshit me nyje pér basketball, Rrhela
o kashil pér lojl,  Stgurime mekanik kandé@r mézimit 18 kashit, Stondardii
koshit duhet 1 jet né poitim me sistermin BN 1220

GO

ISASIA

20

TOTAL e tvsh

151.00

200,00

1.14.02

Furnizimi me maiedal dhe montirmi | rjeles per loje e vobejbalil:

Lojo & volsjbolit #shid projekiuor me dimensione pér lojod profesionale
garvess, posjal e revojshrme joné;

Prodika 12 Alumindt te fikseara ne mure! anasore mae larlésl 3m sé.
Mbrojtia e shivEove 18 volejbaliit

Rrjata e lojen e volejbalit pEr goro

Antenal dhe shkopinigl pér ojelén Parkrzhésit &
metEs Paiglet dubel 18 jen

cops

10000

11603

Furnizirni me thikakd Svedees pér ushilime i@ giimnoshkds me dim.
2E0cm, by brendo soj joné 14 shulfic 13 iksuarno mirg dhe 12
patsvizgshme. Foost e shufrove dohed B8 jen i@ pefzuara mir dhe 18
prdhuur-‘.‘: nigyd s ur|| sk,

cona

.00

10,0

00,00

116,04

Furnizimi dhe maniin | ilareve pér ngifje rme lolgst

Cope

f\
fiksuwara né mud me konzoll levisése e cilo mban 3 vﬁmr@n |A.

(i)

10000

100,00

T‘&GL E
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{Furnizirni me matericl dne shirirmi shifigjere veln abjexll | para kyrjave

114,05

krvasors dhe parkingut te automjeteve fe stalit me kubézo nga beloni i §

prasur e vikim, lpi BEHATOM, me dimensione 20014 cm dhe troshés)
t=8 em, me sip8rfaga 18 porEchailshme, me dizgjin & kominuar me
kubEro me rglyrd notyrale 16 belonil dhe ngjiré Heté opoionale,
HNE omim cunet 18 pérfzhihel:
1. Mgjeshijz me makiner d=d ne crtjen o kormpokésiss

tAs=B0Pa
2. 5ntrasc e dhoveont 0060 mm me fraskhés) 20 cm,
3 Shheso o ehoavonit 021 mem me raskés 10 om
4. Shlreso & zhovondt A - 8 roen rna Irashés & om dhe
3. Fingdlizimni e mbushjen e ugave.
kKupErat duhet 18 ploiEsoing kushlat e gendroashmédsd naoj ngioove,
rozistencds noaj shiypies dhe lokimit, sevistenco né MErkim dhe oimyerje,
gendrusshimdring rdaj ndikimil 18 kipérave pErshknfen e akujee, 18
ken# stobilitet forme dne 1& dimensionave, 1 mos thitkin wn dhe vali
fiera sipas standaorclit 85 EN 1338: 2000 nd kdhje me elamenlst nga
beloni i ngjeshur,

11805

Frenizimi me malenial dhe zgjedmi | plarove para byjeve keyesore me
gurd skajord noo betoni | presuar me vikdim, me dimensione 8201350
o odhe ool nalyrale 1o betonit duke peEdshig =dhe punimin &
ozomentit me befon, Gurdt skaior duhel 1€ plofésoing kushlal e
gandrueshméensg ndoj nericove, rezslencds noa) shivoles dhe lokimil,
géndraeshmenng naaj ndikimit t8 kipdrave pér shkifen & akujpve, 18
wand slokdilel fonme dhe & dmeansioneva, & mas thithin wjin dhe waii
fiera sipos stondorcit B BN 13382000 ng lidhje me elemeanfal 1ga
Detoni i ngjeshur,

m

I

&0

000 E

1.330.00

AH0L0G

b 1a.07

Furrizirmi dbve rmonkimi | derosave mediopon mkrojiess te mueve nge
kemgat dhe bankal, Motoial §oklosil e pore me gieesd 20cm dhe
frashesi 2om (matenol cdesuar per kelo gaelime), e orkedchan me
bBukana jokaridiy dae e ngivrosen sipos stondordese noderlmone.

S50

S0

3 ERO0

11608

1.140%

Furpdzirni me maotetod si dhe montirml | exbioku? fe ngrohjes gendrors me
bllnge te parafobrikuarz "shiedel" F-350mm, ta parlinihen adha e glitho
clemanted Hora te navaghmeaTa parashibet ankenmi | oxhakut me
anjeklin ekaisiues.

5040 €

SO0

Furniging me maleio! dhe ponimd | gondhit 1 shkoll&ve 18 brendsims
me orofie inoksi Getwdled mim 18 ankevuarag né pjess! andsore 1E
krahéve & swalidve me and té pliakave 18 inoksit me dimansione
HOxie0xs mm me konker bolono. Mbojbésll kryesor monbohen né
distancé 120 o, Doréra & gardhit g e mitur 12 ounohet nga fuki i
Ikt @ &0x3 mim rd larl&s 100 om ndérse dorézg & qardnit pér FEmie
naa tuii | inckst @ S03 man nd larlds 80 o Mbueshin e rethojés 18
bahet me shulra @ 10 mm rg gde 10 m,

La.40)

100,00 €

o
=

Furnideni me matenal dhe monlbim | igjsneseve "L ago inoksi ne kordonn)
e shkedes ku behet kidind nga dyshermeio me leracer ne dysheme me)
plloke keramiks,

S0 €

1. 640.03

LN

Furnigimi me rnme;li:mmbwiiq dhe eegulimi | wimave fe baoura ne
pllaken e kalil be pore Mbushjo te oehet me cementpost ose malersial
te ngaishem.

komplet

V1652

Furrdzirnl dhe meatimi | shkalleve mataike per fovon -0PTETER, per ia
besrs te mundur te kens mundesi por hopleddalie ne kuwim.Cimanslenct
& shkolleve t= fane kanfam vimes skrisfuese.

copd

J0L0E

10080 €

A0

1613

Furnizimi ma materia! dhe montoi gopakeve per movlijen e hopjeve fe
cxhakeve pos largimid ta stulove nepar kiasa.

romplet

E1ODE

.00

114,14

Furnizimi me matericl dhe megullimi | pieséve € poraparg ol giekonm
duke périshard nivelizmn e dhew! t& ngjeshur. modedimin & temenit,
fkinimin & dneul BB deponvar mé porg, plehénmin, safhimin e
siperfages, mbislien me bar, den né pdrgoditien pdy mbjelle 18 ulcvea,
shkurreve dekorolive dhe drunjve 18 Hojeve 18 ndryshime.,

A5

300 E

1,350.00

116,15

Fuenizdmd e molericd dhe mbgljo @ lojeve t@ ndrshime t8 donjves
gietherénés dhe dunjpve holor pérgjolé kuljve t& porcelis dhe nd
byancE 18 50 .

J0LE

H00.00

1141 & higjlenke dne deznfekluase nga brenda dhe jashid oy

Pastrimi i &résisheém i nbjéic'ii'rdu'-:e pErishird poshdmin e plu

o0l E

200,60

10LBE0.00 £




PUNET NDERTIMORE

1.0 F'llhET PA'QAFRLL—-ADIIC'RI: FLEE & 00000 €
102 |PURET E DEMOUMIT e 1548947 €
105 |PUMET T: _rHI:U[ DHE iH.-‘J "afl'_lr{ 'I . AP0 E
04 |PUNETE BETONIT EE PR 551000 £
105 |PUNETE MU}:AF MIT . ~ 5250 €
L |PUMETE SLI'-.-’ﬁ.TIMH P - 104850 €
07 |PUMET E NGIYROS JES (EMAUFIT 1242500 €
[.0B {FUMET E TERMCIZOLUINIT, PUIVELIZINIT DHE WESHIEVE 1E DYSHEMESE £A4.00 €
109 JFUNET E HIDROIZ LT S 383,00 €
|10 JPUMETE GER#MREF‘[ PURLtLﬁE"I _|__(__?HP~N”IT EUARCIT § 1155190 €
111 JFURET E ZDRUKTE If.-'\RISL | GYERT, D\”.ﬁF'.LI DHE ELEMERTET TIERA tets A4.E7TE00 €
112 |FUMET E FASACES i A0,735.00 €
1.13_|PUNLT £ KULRAIT IE PIERRET DIE LLAMARINES 0,8E60 €
I.14 PFUMET E DYSHERMESES st 515800 €
15 |PUNETE foRoANC: 2EB1 00 €
“7.04 |PUNET E NDRYSHWE |0,B60.00 €
FUNET HOERTIMOIRE T TGTALMETVSH  190,813.97 €
3 PUNET E RRIETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
M cmirm s dubef & porashihet Bleno, furnizn, punimifmentimi i gdo motarcl mme pozcioninm Slpl:ls projekft dhe testimi i
materoleve para lEshuorss e pune, Sistemimi | maleiclove, pasiimi | penishies rgo mbeturing? giolE dhe pos kyarjes so
ounimavea, FEr to githa matandlst dhe produkle ndérlrron ge pérdoren, parnonokiht je offohan cerfzofiot mbl keallfetin e
bere te cokwa edhe ne pozicion. Matedoled dhe produkle ngérfimans s dhéné ne poricion nuek dubel le ndrshohen opo
#verdl@sohen po cprovim nge projekiuesi. - B
5.0 |PUNETE KANALIZIMIT FERAL T e P e e ity e T UM A e 1 | |
5.07 [KANALITIMII EREMDSHEM =
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NOESIA | sagia | SMUMIZNIESH coiina e tush
L i e hsh
Furriizirmi, fransporli dhe maontimi | gepove 18 Gabant sipas standordit DIM 1432-EM119467-40 me te gjitho pjesst fauonike -lidhésol
t& reonluar nd nd&resd dhe kanal be kanalizinit, M8 grmim te llogorilet edhe pérorcimi | gyoova Eest! dhdse (faeonie) sipos
deldjeve. Lioganile pér metér guols,
5.01.01 | &7 5w I 300 E 4500 €
SOT02 @S0y m 5.0 2 E 1000 €
500031 ¥ Simirn, =457 = cops 1.0 S.008 500 £
S0L04 KIhesa @7 5mm, <45% ~ Sop 4.0 S03E 2000
501 .05 kihesa B50mm, <457 oo 4.0 S.CEHE 200 €
5,00 06| Redukus @75/ 50mm Cop .00 500 € 1300 £
501.07] Fu. rizimi dhe montimi | yermbladhosve @50mm cop: | 20 S00€ 10400 €
R TOTAL ME TVSH 0.00 120,00 €
5.02 [KANALIZIMI | JASHIEM S e R e
FI%  [PERSHERIMG | PUNEVE PMJESIA SASIA CMHLT{{::;E' SHUMA me tvsh
CeErmim] | dhewt per hoojen & konall dhe pusalave, nivelmi | kanal B
pas garmirmit, mibuliml | kanalil me dheun @ gémnuar me ngjeshjo ne
cdo 30cm, gérmimd te behet me hellés sipos terenit per romje te
qrovitetlt, He grimi fe logartet vendosio & pohive sigureess kor kanali
kalon thellgsing 150zm, maljet & geodezibad pivelsl dpos iereni: 1 &
Sorol ekrishies dhe kyglos ne ndetésfmiet, larmimi | ujerove nénioksore sipos 1) i HRE HINE
navojds, kbuimi? kanaiit me dheun e gérmuar 1e lartésisd e mbeiur ne
shirgsa prej I0cmme ngjeshie pékatése, Dhew | lepdr! le bonde ne
dopning & parapare nga investilond.
blocpibes per preter kol
Furpizinni, vendosa dne panifiimi drés mbd dhe nén oba nd troshés
min. 30cm dhe meth gyoil. in® 127 1500 190,50 €
Logaribet ne matér kub te mbushor,
Teshinmi i rrjetit oo cihe pas mbuimit te kanalit, romphet 1.0 10,00 € 1000 €
| |Hopjo s wimove né mure sipas pr-::qekllr cops 1.0 1007 € 1000 €
Fumilzirni, dransporti, montimi dhe punirmd | pusatove EDmmM mo
zlemnants e galshma ngo beloni ME-40, pjase konke & palEs te
parforcohal me baton, M omim b llogariten pjess! konike 5 dhe
punirl | kinedés me belon [sipas celalit né projekt] me thelEs sipos -
riveleve nga temeni, shkallet mekalike B232mm, kopaku dhe unazs nga CEE 4 ik LR
miateral Komposit 8125 me aftés mbajigze G= SOT dhier ber gjithes puns &
nevojshme par kEHE podicion.
Lisgarilo ne cope, ,r;‘;:;; "y i 2
Furnizirni, transporti § dhe panimi @ konusay e porad EUL‘IH.‘I ﬂ:_.]df 4 I Y = :
A E&m,’?:ﬂmm, i copd 40 : sﬂ.lr::}a 200,00 €




Fumizirnl, rransport | dhe mondimi | gypd HOPE e brenjezuor M8 soatitedit SR
te Jorte, Me omim te leganitet edhe fazonerc komplet, Dogaritet ne
meter gjalesi. y T
@1 10mrm m' 440 . 200¢ BLO0 £
& &dmm m 0 ane 114,05 €
Eyoio ng medin kyescr 1 konclizimil, komplet 1.0 000 S0.00 €
TOTAL ME TVSH 5.01.00 1,925.00 €
RERAFITULLIAL SN T X
501 [KANALIZIM] | BRENDSHER B B 120,00 €
501 LT RAMALITIMI | JASHTER, i = 192500 €
Gjlthze] i
PUNET E DEMOLIMIT TOTAL ME 2,045.00 €
— TW5H I
2 PLIPiET E FMETALIMIT ELEKTRIK
201 [TAGELAT SHFERNDARESE ENERGIERE 77
PERSHKRIMAL | FUNEVE: Tabefaf dubel derganizuar duke vendosur dhe I \
priarzuar zbarra per percuatin @ zeras dhe tokzimit s dhe instailmi 1 CMIMINJIES]
Rk kemponenteve fiera (Siguresa, FID-|, Shkarkues| | mbitenslonave, As. HEsiA i SE me twsh SHUMA S el
ElL) !
Demolimi | komponenlove né tabolén shpérmdarése sl dhe Furnizlim
dhe montiml sl dhe lidhjo e Xomponenteve t8 rejo né labelén osh oooe 200,00 €
eqzishrese |
Furnizimd dhe rnontiri | nderpensit mogento fermike A% 3p 434 18kA copé 1 1000 € 0 g
Furpdziond ghe mortimi 1 shkrakuesit & mbitensionit fip | 40ka dhe sigures 1
shirrese 1254 se bashky me bare, - : it iy
a1 ol |Furngmi ehe montimi me mbrojiie difemciaies FD 4070034, 47 cops 2 100 ] 20,00 &
E_m?;ga dha monlimi | Uampes pér siniclizion & & fozove 220V 50Hz Gl | D & b0 €l
A,LLl.d. 7
Furpiarmid cihe menhiml | klemeys shpemdaress amocanall 1504 serd 1 HIOC g 10C0€
Furnizani dive monbiml | slguresave automatiee 254 30, C copé 1 5.00€ 500 €
Furnizirn dbve mentimif siguresave autarmatike TeA, 1P, C copé 22 S00€ 11800 €
Furnigirni dihve mcntimi | siguresove autamaotics (04, 1P O caps 140 S50 € S0.00 €
| Furnizimi dhe montimi | sguresove autormatice 84, 17, B cops 3 S.00€ 500 €
Maberiati | imié i lidhese il i S000€ _50.00¢€
N Demoliml | kemponenteve né tabelén shpérndarése sl dhe Furnizimi
dhe montimi si dhe lidhjo e koemponenlave 1 reja né tabelén sh t W00 E 00 €
egzlsiuese SR A Jot S e = :
Farnizieni dive montinet rderpecsit magento fermike A5 3o 34 18kA, copé i 10,03 € 1000 €
Furoizieni divo monlioed | shkrakeesit e mbitenslontt bp |20k ding sigures i
|shkrinese 1254 se bashky me boze. st s et ' 1200+ m'm__*-_
. _FEFI'II-Eimi_d::_J?: rg_l:rnLr[u me mbroitie disinciale FID 40/0,034, 4P copé 2 100,00 & _— RG.E]VD'F
a0 Ef,n?gg- che maontimi i Llompeas pér sivializin (e i foeove 2200 50H: — | [0 & |00 &
L4 £
Furpizirmi dhe maontirs | klemeave shpemdoiess armocancl 1508 sed - - 100K € 1000 £
Furnizirni dne moatimi | Sawesave aulomalika 254, 30, C copg | 1 500 & .00 €
Furnizirni dinve montied | Sguresave aulomalike 184, 18, C cope 22 00 € 11900 €
Furridmi dive montimi | fgwesove automalise 10A 1P, C | copé 10 500 5300 €
Turnkimi dixe mentind | sguresove avtomaliike &b 1P B copd 3 a0 € 1500 £
MElEGEIELIERSSE. e i 1 2000 € 2000 €
Demealiml | kernponenteve né fabelgn shpémdorése 31 dhe Fornizimi
dhe montiml sl dhe lidhjo e kempenenteve t& reja né tabelén osh 1 20000 € X0 E
eqzistuese . I
Furmiimi e manlimi | nderperst macento fermike AS 3o 634 1824, cope 1 10,00 € 1000€
Fum'ujh.:rldi‘aha mizntimi i shkrokuesit ml‘:irensiunir-i.:p.I AT A chne sigures i
shkrirase 125A sa bashku rmes boee. s ] m'mj“ i
Furnizirmi dbe monlied e moralje diferncicla FID 40000348, 4P copd 2 10,00 € 200 €
200,03 FEPEp ol | Ty . e
?TEE& dha mondiml | Lampes g sebalzén 18 6 lozove 2200 50H:z copi I 000 E 1000 €
L E e s
Furnddrmi dive montimi [ klemeve shpermdarese amoconal 1504 === =t [ 10,00 € 10,00 €
Furnizeni dhe montimi | sguresave automaiike 258, 9P, C £ adioaied aps 1 500€ 500 €
Furniind dive montimi | sguresove autornalike 164, 1P, C fFe 17 fﬁ%ﬁ 22 500¢€ 11000 €
{Furnizimi dhe montimi i sguresave aulomatise 104, 1P, C Jf= o dork Ecéﬁ'ﬁ 1 500€ 000 €
Furnitri dhe mentimi | squrasove aufomatike 64, 1P, A || o LD endh G 500 € 1500 €]
T CHY O o
& { e
LA
Faga 14 o



~idateraiimtE i lidhese 2] L S000E S000 €
Furifelml dhe mantiml 91 dhe lidhlo e fobelesT-Hg (Tobela higml'ues} & ™ & ; ‘
HRRE 2 TG AIS: copl | 2000 200,00 €
Fornidirni ciive imsan limi | siguresave aurcumclhkﬂ 254, 3P, C copd | 1000 € 10,00 €
20V Foriizieni dive manbirmi me mbrojile difemciale FiD 40/0.054, 4F copd 1 00 € 1000 €
furnizirni dbe mantired | sigarasave aolomatike 104, 1F, " cop 3 10,00 € 3000 €
Furnizirmi dhe montined | sigurssave aulomaltike 1eA, 30, C Cops % P00 € a0.00 €
Maleriali | imis | paspecilikuor g ol i 000 SO0 E
TOTAL ME TVSH 201} 7,800.00€
2,00 |INSTALIMET KABLLORE AN 25
PERSHKRIMI | PUNEVE NIEstA | sAs | gmﬁr;u:::;ﬂm SHUMA me Ivah
Furnizimi dhe shirija & katllos MYM-1 532 5min? | m 115.00 180 2700€
Furnizimi dhe shiviro & kasllos BT M- 332 Smmd B m 115,00 |BaEl 20700
D3 Furnizimi dine shinfo e tabllos MYR-1 332 5mm® m Fa0.00) .00 E 100.00 €
204 | Fusnizimi clhie shilrirjo & kablles MYR-1 321 Smro? oy m 100,60 Q.80 £ anod e
20205 | Furnizirni dhe monfimi § gypil 16 brirdesuar PYC @20mm, m 500,00 0,30 € 100,00 £
02048 Furnzimi ddha manidirni i aypll ieked @25mnim. m’ 30000 03R€ &0 1)
2 I]E EIT" Furnzimi dhe mordiri i gyt rishid @20mm Hesksibil. m 30.00 0.2 € E-i{}f
20208 Fucriimi dhe mondin | mbojiesit fe gypit @25mm. copé 0,060 0.50 £ SO E
202 0% Fuergimi dihe mondimi | kitheses 90" per gvp @25mim. copg 2000 0.50 € B 7 L
202,10 Furnzind dhe mondimi 1kets 100:100mm DG P55, copé 5.00 SL0E 25.00 £
2,021 1 }Furrzimi dhe monfimi i vorhdusses per avip ddid @25mm A cope 0.0 S0 E 25000 €
| 20212 Matercl imét lidhés | po specifikear . . £ 1.6 S0.00 € 50,00 £
EITERR e TQTAL WE TV3H 2.02 1.072.20 €
2,03 [NBAICIMI ELEKTRIE S
POS |PERSHKRIME | PUNEVE | Noksis | sAsiA ;“:1'1":‘;:::‘5“ SHUMA me tvsh
Furrazim dhe montii | ndiguesi 248w LED, wWaterprond Lamg, = e :
20301 VA0 450 o - Cope 10 tEL0DE 15000 €
Furnizemi dhe montimi f rdricuesii LED ponsl fip
ZA30ZLED PANEL mer mondim re bilafon prej bedon: (GG, s0xsdom, 40w copg 132 0L0E 394000 €
= Furnimimi dha monfimi | lampave ndriguese per banjo. sensor e - -
i inkorporgar: 1B Ponel CAPR] 12W, 1244, | 2400m, A000K, & 200mm. it i I R
7.03.04{ Furrizinii dhe montmi | ndigues reflekbor BI00 Im, 000K PA5, me sariar, cofE ¥ S0.00 % 25000 €
- Fwrimm dhe mordimi 1 Mdncoes LED Panel 29W, P i ;
20305 ) 2000 0erm A+, 000K, 3960 IMIDG]. it i g oy
Furmlziml dhe montimi 1 Rdricoes LED § |mhrm=~ LED FAMEL LED-i=15% ; [
05081, 310, 4500K P45, @220mem. i ; 1D € e
Fomiimi dne moniim | ndicuas LED oar 200, Sem, 2otk (Pad,
2.0G07 [ 120061 G0, asimciik per rdiciman ¢ tobetas copd 13 noog 26000 &
A
20308 | Fumizimi dhe mondimi i r:dnrueh redlakior BOOD |r|-,-ﬁﬁg_'|ﬁ'\l"35"’ f“\\ CopE & HI0E 160,00 €
\ TOTAL ME TVEH 203 587500 €
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2,04 |FRILAT BHE NDERPRERESIT e =T e
i3 [
POS |PERSHKRIMI § PUNEVE witsia | sasa ';""'h'::‘mfs' SHUMA me tvsh
- Furrigimi che montimii prizove monoforore pér monfirm .,..: i i
2 sl rrbeencshém, 1éA, 58 boshiu me slaments! pércjelidss, dhem moduar o 4: i 5L 23%?0:
Furnizimi dhe monfemi przave monofazone per mondim té
5 04,07 mbrendshédm, baA, 5& boshko me elementet pércjelisa | sisham copeé L 500€ 12500 €
‘[ pmodular, B L i
i Furrizami dhe manlimi | plizove monofazone me modiess pér mantim 18
! 2,04 03¢ mbrendindm, Banjo, 164, 38 bashiku me elemantal parcfallise | sisiem Copd 4 S0 AO0 €
; mreodular, B B e e
{204 04ffurniami dhe montimi i nderorer=sve 1 friesht pér montim 18 cOpE 5 S00El 2500 €
i Furnizani dhe mondimi i I'IdE.'Fﬂl'ErcWE' altemeativ pér montim &
204 030 mbrenckham, | &4, 58 basnku me slementel péroielidce sishent madulor, copd 2 S500€ 1od0e
L 20404 hclenicl et iches | o speailikuor, 5l | & A0C0 € 5300 €
| & [TOTALMETVEH 204 45500 ¢€
2.05 TEKNQI.'E‘}GJISEIHFOEM.&TIUE, TY-EABLLOVIKL, CCTY
PERSHERIML | PUMNEVE: Sisterni | kamerave &shié egzistures, duhet fi MMM ST
P05 [shichen edhe 2 komara te clat ntegrohen na slstemin egzistues té NJESIA FAE]A T FHUMA me fvsh
komerave i S s st .
2.05.01 |[Fumidm dhe insiolimi | komends 58 joshtme Flse dmp B 110 r*-::-pe 2 500 € 17000 €
205 02| Fumizimi dhe mentimi § kohbilove RGSP+2x0.55mm m T 1L0€ TR0 E
20403 [ aledal i ime, ~ f_ =l 1 Sh0E 5000 €
_____ ~|TOTALME TVSH 2.05 290.00 €
2.06 [TOKEZIM DHE RRUFEFRITES| BT
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NbstA | sasia c’“:{'":i“ Ef“ SHUMA me tvsh
2.06.01 | Ty ghe montio i shirfil 18 znkuar Fezn 2063 mm. m 35 200€ 2000 €
20602 Furniziird cdhe montini i shirtil 18 zinkucr Fedn 25404 mem. ME gmim - 174 G006 Q4000 &
T pérfshingt shirido e shitil nd loks. 5 i Sty N
2 0403 Furnizierd dhe montimi | gypave pErtekzim soncayve] 1L5m, copd o 1S00E __Foooe
2 15, 04] oMz dhe i | bajisave & T ; o . 5000 €
shirilit oér enontim né kulm L, . =
Furrtziand dhe mondioni | mootsave fé Al o :
20805 Sififit par montim né kulm 5. _ copa ton : Erall 10000 €
. Furnizimi dha mentimi | pronuesve 1€ S =
Ak erurbespaitsil mga shidi, Feln 2544 mm. ia b 1.1,{'1:5. R g
006,07 ;:.:-:;:;: dhe montimi i pllokave krecpors pée vazndirmn <he kwml"r'"'l e P 74 LE0E (250 €
206,08 Furnizmi dhe montiml meall&sve 18 shirfi né verikals. cope | ®2 | o.50¢€ 41.00 €]
T e rmordimi 1 kutiave matése pér tokEzm, Malja dhe punandi cops 1| 6 D0 € aE
= ailebaaelil . ik > | 2E0 )
208,10 | Mo tarial el ol | 1 00 € A0.00 £
- B TOTAL METVSH 2,04 1,002.50 €
207 |PROJERT | GIEMDJES SE EKZEKDTUAR DHE TESTIRALT INSTALIMIT S L
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE | ks | sasia ';"‘:L";“;;’:;E” | SHUMA me fvsh
Matja e rezistoncts st izolimit te knhllove IEC(EN} 613372 o
Matjn ¢ impedancés {rezistenea) & lakut [FO{ENY 61557-3
.| Matja e rezistencls s tokézimit mbrojigs TRC(EM) 61357-
20708 1 | 300,00 300.00
Shgyrtimi § FID-kentaktorit IRC{EN) 61557-6 = B
Pergaditia e projektit e gjendjes se ekeekular, pergadita 2
dokumenizcionit teknike, pergaditjo e skemave njcpolare per ehjcklé, .
- TOTAL FAE T¥SH 2.07  3D0COE
[ REKAPTWLUM T e
2.0t ITARELAT SHPERNDARESE EMNERGIETIKE = §,805.00 £
202 |IMSTALIMET KABLLORE ag 107220 £
203 {NDSICIMI ELEETRIK 587500 €
2.04_|PRIZAT GHE NDFRPRERESIT i 4G50 €
205 | IEKHOLOGISE INFORMATIVE, 1Y-KABLLOVIED, CCTY /:; o *\‘g 290,00 €
20 |TCOKEIR] DHE RRUFEFRITES Wil i / AN 1,002.50 £
207 |[PROJERT | GUENDIES SE ELZEXUTUAR OHE TESTIMI | INSTALIMIT JES A R 0000 €
L kk N@E Ej) GTHSET
& TOTAL ME 10,804.70 €
3 bt b
5111 ) TVSH
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INSTALIMET MAKINERIKE

4
4,01 [TRUPAT NGROHES DHE RRJIETI GYPOR _
POS |PERSHKRIM! | PUNEVE AJESIA | SAStA ‘3”“[":';:::f5‘ SHUMA me tysh
Furnigmi dhe mantimi | radistoree 18 celilkut, prodhim i fakrikds sé&
radichoree Gilan, apo 18 ngiojshE&m komplet me mbajisal dive kapokst
Tip 22-500/800 _ = copé 1.00 B5o0¢€ B500€
4.01.21[Tip 724001000 7 copE 3,08 9500 € ZHEL0 €
Tip 22-400/ 1200 copé 13,00 1500 € | A9E00E
Tipy 22-£00/ 1400 copé 300 14000 € 42000 €
Tipy F2-600, 1400 cOpg 200 1500 € 300,00 €
My &2 E00, 1800 cope Je00 170.00 € & 46000 €
4071021 Furnizmi dhea montimi | valveles me termokoke komole! copd H0.0G 7A.00€ |30, €
401 431 Furnigan dhe montimi | kalirofereve me kapacifet G=5 B | copé 5.0 42500 € " I?E 00 E
A.01.04) Furnizimi ghe montimi | volvolave sferke per kglimiers D25 Cope 10,100 1500 € hr‘- 0o e
AN LsfFurnizn ghe montin | oajregeve gutomaiike copd 5.00 A00 £ ALK €
Gypat ma tegel te celikur Hrashesio e murnil te gyeit 3.2 - 4.5
e DN 65 m 5.0 IA00E]  FAORE
= D m 18,001 Q0 E 198,00 &
i DN 40 I 32,06 B0 ® 255006
il DN 32 m_ | ss00 5A0E| 300360 &
B [N 25 m 44,00 300 € 3200
0N 20 o m 3500 430¢€ IS1.20 €
b R — ™ 480,00 20 € 153600 €
Fisirgu pér qypa 8 celikut 5 kihasa, mbajtitsc, gasi, tell pér sakdim aij. dshid % e gy
40107 r%;‘”;d pgﬂ“cl Bl L. g P 1 oEn|  295200€ 147500 &
40008 Faslrimi dive ngjyrosis me nghyrd baske 1 gypave B celinut {d;'__.ll!.irh] Cisa 1,00 MCL0E 00 E
4?' 47 Yalvw'd aulomatike 6 cajrosjes pér secildn verila'a 16 Wbacioneve, 172" i 1a0u AL : 44'%
4,01 10 Shayrtimi | inslafiml me vl 12 fich8d dhe 18 ngroha:  leea 1.60 150,00 £ } 5000 €
) ©|TeTAL ME TYSH 401 17.962.00 €
4.02 [FTAINA TEKNIKE = ? :
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE NBSiA | SAsiA ’;“‘;:’:‘;:::\ES ' sHUMA me tvsh
K-:jlr]nin mia [énad diegése me r*PIF.‘rr:—: kapecilel G = 300 EW. me )
& 0701 | temparaiur® punuese B0/70 °C, me aulomalie, deponin & pelelil dhe ftalul= 1.00 1853000 € i1Bsk00
i elemaiat terg per lidhje, Prodiues CERTROMETAL & oo
407 0] Hokénedngd (breneri pér kaldajen adekuate me pelst Cope 100 [ 1.2s000E 1,250,000 £
402 03 Eno & m*’)}.]lu. = rgjarsmdt V=310 copd 100 2500 €] 32500 €
Furrizimi che monlird § akumulatorii ‘e neehtasse me vedim te ujit
400 041 V=2000 |, kempist me termiometar, zolim adakodl, chJF-n per coyorse cops 1.00 2B E 285000 £
[ autenalike, daljen per sbeaze, kyoiet & werrorsve, & e
Wiivedn me fianghe dhe rundée foanshe, diffung cdhe bulono . I
A2.05 T CH-30, FN 10 copd 2.00 13500 BP0 £
o DN-BR, PN 11 " [l 4.0x] 18000 € _A40.00 €
DM-32, FM 10 cop 4.00 F5.00 € A8000 4
polorés i noyi@sinave mea Aondhe dhe kundér flonxhe, diffeng dhe
bulong
B " GH-B0, PH 10 T 200 12500€] _ 25000¢€]
TN-25, P 10 kycja me Hote B ot 2,00 Y500 € T iS000 €
'-."al'uua joklbyess me flanche diw kundiir lanshe, ditung dne L
40707 DR-BO, P 10 copé 200 I4b (K] €l 2000 e
i DN-55, P 11 cops. 2.00 3500 £ 2000 €
ON-32, PH 10 copé 260 EU.D.'] £ | 40,00 €]
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4,02,08]_Mancmetr 010 bar_ me vabalé P15, = _copé 300 iagoE 54,00 €}
| 4.02.09|_Teamometr me bokal, ... 120 %0 } cond 00 HO0E F6,00 €1
4.02.10] Termommanometrat pér nemje gendrore, 9-130°C/0- & har __Copé 300 L4000 € 42,00 &}
4021 1| Wahmola pér jrsjse R-15 _copd 480 HO0 € 3200 €]
4.02.12| Walvals pér mhushje-zbrazle  R-20 copd 400 a5 £ BER
_Pompa garkufuese . |
40213 WILD, TOP-5 6510 ~3 PNGAD copd 1.C0 Gab £ 250,00 £;
= . | Fompa garkuiuese , - | 2
AUZ 4 0, TOP-5 32010 -3 PNB/AD_ . copl | MO g s
4021 5] _Vahwui sigurues me suslé DM - 25, 3 bar copé 200 500 € 70,00 €|
|_Gypa u gelikut i
DN 80 & m 2040 iBOne 34000 €
OGS m 3300 1300 € Alali £
AL DM 32 m 40,00 i B E FFE0E
Db 26 m 130 550 & S500 €
DR 28 m 10480 140 & 4200 €
pr— DR 15 o m &0 320 PN
] Filirgu pér gypa b calikut si kthesa, mbajtase, gasi, el pér salcim atj. shtd - ) -
4021 e o e pezicitn 15; “% 0,50 20 € sa200€
402,18 Pastrimi dhe ngiyrosja me ng»jg.rll.. bazike té gypave '8 calbul {dy herg) 2 40.00 200 € A0.00 €
" lzolimi tenmik | gypave o& kaldatore me lesh mineral 50 mm me mhéshijalia & : i a
40219) ainme s Al 0.5 mim - rrid 40,00 2BL0 £ !.sz_‘l..L?iE
A.02. 20| Punimi | keleklort 18 dergimit dha kthimil me noa 3 daljg Copg 200 __ 13000 & a0 E
A4.452.21 |Furimni « endive pércajrogie 'V =2 | Cong £.00 1500 € _ BE0ODE
402,22 | Aprati per mbrojije kunder riorrt 5-3 o Cone L0 £5.00 € £5.00 £
407 72| shayrtirni Linslalimit e wig 18 Hohél dhe 18 naronés [=ela] [ 13625 € 134,25 €
TOTAL ME TVMEH 4.02 24.131.75 €
4.05 |VENTILIMI | SALLES SFORTIVE s
POS |PERSHKRIMI | PUNEVE Nasia | sasia | SMMURUESTE shuma me van
Fo . PWeniiaton ren1ri'1|;,|-g_:nl ki per pruren u:;'rirt'é poster! me kUDCICiTE.‘-. - 2 = S i ;
40301 V= 1400 rmadh CORE . 1.0 A25.00 37.?.{3?_&
* - %
A0a0 $3T$1'::3T;f11ﬁlugn| kut per thit h|a.'1 a ot he ndotume kapaciel copd 100 395,00 .00 €
403.05|_Punimi 1 kanaleve nga amarina e Zinguar me frashasi 5 10 mm kg 350,00 .00 1,400.00 €
4.03.04]_Piesét fazanike tshlE 30% ngapoz. 0.4 i 0,20 | A0 A0 E
A0R.05 9sz::m i kanaleve per pruren e ajrit dhe kanalel me armaflex me trashesi f - 7 a0, 500 30000
[4.03.08]_Grilat fikése kundér hiut, prodhues klima Eprena_ S ]
4.02.071400X250 mm _ copi 10 35.00 35.00 €
403,08 Furnizimi dhe monbm | ghlave per prane dhe hkje te ajril me ragulliim, nje
: ragdhesh 425 x 225 m, prodhues klima oprema cop a8 28000
TOTAL ME TVEH 4.0 3,055.00 £
I
[REKAFITULLIM T ST
401 JTRUPAT MGROHES DHE BRJED GYFOR 17.742.00 €
_4\._?_%___5”-I|N.-’1 TERNIEE 1 B 24131754
4,03 [VERITILIMI | SALLES SFORTIVE el . 3085.00 €
GHTHIENT
4 |INSTALIMET MAKINERIKE TOTAL ME A5 17875 €
: iy T¥SH =
| RERAFTULLIM | TE GHTHA FAZAVE
1 PUMET MOERTIMORE e 190.813.97 €
2 |PUNET E RRJETIT TE UJES JELLESIT OHE RANALIZIMIT : Z045.00 €
T3 {PUNET EINSTALIMIT ELEXTRIE 1080470 €
4 [INSTALIMET MAKINERIKE - 45,178.25 &
GJTHSENT
TOEAL ME 24884242 €
TW3H
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Gjithcka qé duhet ta keni

" Dekiarate @ Garantuesit
SIGURIA E EXTEKUTIMIT

Pér KOMUNA E Gjnxovﬁs




A —— e

Kompania ¢ Sigutmeve ShoA fnsurance Company 15,0
Kemparia @ sigurimevse ELSIG sh.a,  Prishtire, Adreza: Rr Tings ismad®nn 13,

Tel +383 {0) 48 221 1120 Faw: 4383 (0] 38 221 115, E-moail: offcaiieslng com ll I |I I 'I ”I I III I ”'

POLICE PER SICURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

s SRR e s e e e s Mo Polices: 122463

Kontraktuesi | a --

Emi | THANGLE SHP.K, ] WRAKN B SR
PErfagesua ngs 1 Uke Baftjara] e BebdrinndE e Sigtruesit ndaj PErfituesit sipas késa) Felice b& sigurimit ¢
sl SRR E i G T I & © W =‘-
NriBinesit | slooaley Foa - -

Telafoni , -.r CA4470341 ‘ 1. MEEstitetur néd keté Police - Garancie, Sigurues: / Garantuesi merre
CF  me pErsipér ga te plolesnje gdo detyrim kontraktori 1 cili éshié i
Pérfitues| i garantuar me kéte police. i
. J KOMUNAEGIAKOVES | 7. pérfituesi e ka £ drejtan b7 drejtohet Sigurussit £ Garantuesik pér
.1 GJAKOVE - - = = marrjien e démshpérblimit der né shumén e garantuar, velém kor
detyrimet kontraktuale nuk plotésahen pr faj té of Slguruarit

| _— kil o T O Kontraktuesit - Ekzekutuesil L& Kantratés, ]

N - '
Banka i e | 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj PErfitucsit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuasit [ WLE ilind e drejta qé vi drejtohet t8 Siguruarit/Kontrakiuesit, me L&
e e N % e R gjitha mjetet igjore, pér té bEré rimbursimin e shpenzimeve té ]

Mbulueshmeéria a Polices kr)rEIra .n_é ;Lsnks.iﬁn ke plah':_':.sirnit ke d.etyrimeue niaj pérﬁn!esit
Shuma Siguriar | 24,884.24 ____ '_ (cedimi i t8 drejtave nga Pérfitues! té Siguruesi/Garantuesi).
PF‘””'{"“? 21.02.2024 - 22.03.2076 4, Kiy sigur'rm azhté lidhur slpasl Kl._-smeme & pérgjirhs.hrr'ﬂz- t§ Sjgl.'rrmit

| Sigurimit T R | té Garancive dhe ekzekutimit 18 kontratés té cilat jané pjesa :
Pomi {93265 o pérhérése e késaj Folice.

Tush .} 167.88 S e -
_Eﬂmf Bt -i',-l_l]“fi._f-_ — LR ___— . Pf_'r F!Uiiﬁ?l te"5|Eu!'='m|t = Exzekutimi | k.an.tfataue = pjesé Lper.berese e
Data o lBehimiE 2 2074 10.09 kEEaj.PDE.IfIE eshté kcmtrat"a & ekz_ekut:mlt fé punéve noddrmjat .

R B s o autoritatit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operator] Ekzekulues (LE
Akpviteti Ekanomik: Slguruarit) di dhe marréveshia e lidhur né mes Siguruesit dhe
Renovimi dive adaptimi Shiollés Zef Lush Marky-Brekas Operatarit Ekonamik (hipoteka e 1&ng peng)

| T, e o -

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat @ mia persanale / t& dhénat e
biznesit, té cllat do té€ pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Reglistrin Kraditor té

Knsovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshicrinnin e késaj police té sigurimit, n&nkuptohet se uné | slguruari me vutlngt t& |irg, té barabarté dhe me i
mirébesim kam pranuar primin @ sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kusilet & sigurimit, S
| My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have aceepted the insurance premium, |
| have read, understocd and accepted the msurance terms and conditions it 3 =
| | [=]

Parfagésuesi | 1€ siguruarit

Kompania e Sigurimeva Elsig
; Uké 8
T




PIESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTES! 1 LLOGARISE

Emri HTRIANGLE” SHPK
. Adlresa RR.BRIGADA 123 PN
| Oyteti SUHAREKF

Kodi Postar 23000

Kontakti ARIAN BYTY(I

Telefoni 049479341

Fax

E-mail trisngleshphigemail.com |
1
f MNumriiTVSH 330363452

BANKA

Emri

Adresa

!

1
Oyteli
Iodi Postar
Shieti

RATFFEISEN BANK KOSOYO J5C

SUHAREKE-KOSOVE

SUHAREKI
23000
KOSOVE

BIC (Opeionale)

Elogaria Bankare
IBAN {opionale)

1502040003107566

SHENIME:

VULA B BANKES + NENSHICRIMI i

x.-u-_.\_h___

DATA + NENSHKRIMI | MBAJTESIT
__TF LLOGARISE: (¢ ollizueshme)




